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STAROSTA INFORMUJE

Vážení spoluobčané, čtenáři borohrá-
deckého Zpravodaje,
srdečně Vás zdravím poprvé v novém 
roce prostřednictvím našeho peri-
odika, a proto mi dovolte začít svůj 
dnešní příspěvek přáním. Přeji Vám 
všem v roce 2022 pevné zdraví, mno-
ho štěstí, lásky, pevnou vůli k dosa-
žení vytčených cílů a splnění alespoň 
některých tajných přání a nadějí. Nám 
všem přeji co nejvíce vzájemného porozumění, pokory a em-
patie. Našemu městu pak přeji mnoho dobrých rozhodnutí ze 
strany jeho vedení a co nejvíce možných investic, které pove-
dou k jeho dalšímu rozvoji. A právě o plánovaných investicích 
a rozepsaných výdajích a příjmech pro rok 2022 schváleného 
rozpočtu města Borohrádek se dočtete na dalších stránkách 
tohoto vydání Zpravodaje. O jednotlivých stavbách, realizač-
ních záměrech, investicích, projektech napříč tímto fi nančním 
plánem Vás budu i nadále pravidelně průběžně informovat 
prostřednictvím tohoto média. K letošnímu schválenému 
rozpočtu města uvedu jen krátkou, ale důležitou poznámku. 
Zastupitelstvo města schválilo na svém prosincovém jednání 
rozpočet pro rok 2022 jako schodkový (schodek je ve výši 3,4 
mil. Kč). Schodkový rozpočet jsme si mohli dovolit díky dob-
rému hospodaření uplynulých let, kdy jsme správně prediko-
vali, drželi se v odhadech především daňových příjmů raději 
tzv. při zemi a dokázali našetřit dostatečný objem fi nančních 
prostředků. Pro tento rok jsme očekávali jako hlavní investiční 
akci spojené stavební činnosti v ulicích Švermova a Nerudova. 
Opět se mělo jednat o koordinačně navazující stavby (stejně 
jako v minulosti např. v ulicích Havlíčkova, Partyzána Petra, Ji-
ráskova, T. G. Masaryka) v podobě přeložek vrchního vedení 
nízkého napětí (NN) do země (investor ČEZ, a. s.), rekonstruk-
ce sítě veřejného osvětlení jako přílože k výkopům společnosti 
ČEZ (investor město Borohrádek), rekonstrukce vodovodního 
řadu a domovních přípojek (investor Dobrovolný svazek Tichá 
Orlice + město Borohrádek), rekonstrukce dotčených chodníků 
a komunikací (investor město Borohrádek + fi nanční kompen-
zace za vstupy a uložení kabelového vedení od fy ČEZ, a. s.). 
Bohužel před sestavováním rozpočtu v listopadu 2021 jsme 
po jednáních s odpovědnými zástupci společnosti ČEZ, a. s., 
zjistili, že společnost ČEZ, a. s., bohužel nestihne projekčně 
včas získat stavební povolení pro tuto stavbu pro rok 2022 (ne-
jsou vyřízena dědická řízení u některých vlastníků), proto svůj 
záměr realizace přeložek NN odkládá až na rok 2023. Stejný 
problém nastal i u projektů přeložek a rekonstrukcí sítě NN 
v ulici Rudé armády a Zámlýní. Z těchto důvodů nebyly inves-
tice ze strany města Borohrádek a Dobrovolného svazku Tichá 
Orlice na tyto stavby do letošního rozpočtu zařazeny, ale mělo 
by s nimi počítat nové zastupitelstvo (v říjnu 2022 nás čekají 
nové komunální volby) při sestavování rozpočtu pro rok příští.

Na dalších řádcích bych Vás rád v krátkosti, jako již tradičně, 
seznámil s novinkami, probíhajícím vývojem prací a činností 
v našem městě.

Dokončené investice:

Ve svém posledním příspěvku loňského roku jsem Vás, čte-
náře, informoval o investicích, které nás ještě čekaly do konce 

roku 2021. S ohledem na nástup zimního počasí v měsíci pro-
sinci s úlevou konstatuji, že se nám je podařilo téměř všechny 
bez výhrad dokončit. Jednalo se o vybudování nového chodní-
ku v části ulice Jirouškova a osazení zbývajících sloupů veřej-
ného osvětlení (chybí ještě fi nální betonáž) v ulicích Jiráskova 
a T. G. Masaryka. V únoru jsme se konečně dočkali montáže chy-
bějících led svítidel veřejného osvětlení v těchto dvou ulicích.
Další stavební činností na samém sklonku roku bylo asfalto-
vání části místní komunikace a okolo štěrbinových žlabů v ulici 
Družstevní, pokládka nové asfaltové vrstvy a úprava odvod-
nění komunikace u bočního vjezdu k jídelně ZŠ T. G. Masary-
ka a v neposlední řadě rekonstrukce části komunikace v ulici 
Tyršova (okolo potravin Hruška) včetně příprav na vybudování 
nového chodníku (jeho realizace je také schválena v rozpočtu 
města pro rok 2022).
K loňské rekonstrukci krajské silnice č. III/3172 v ulicích T. G. 
Masaryka a Jiráskova, resp. ke zvlněnému asfaltovému povr-
chu v úseku od bývalé betonárny směrem k pražírně kávy, jsme 
obdrželi zprávu od zástupců investora stavby (Královéhradec-
ký kraj, Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s.) o tom, že 
zhotovitel (fi rma M-Silnice, a. s.) bude tento celý úsek na jaře 
předělávat. Dojde tak k odfrézování a následné pokládce nové 
vrchní obrusné asfaltové vrstvy. Bohužel tak budou naši obča-
né opět vystaveni několikadenní stavební uzávěře a nepohodl-
nému přístupu ke svým domovům. Doufám a pevně věřím, že 
tato oprava již bude provedena kvalitně a ulice bude na dlou-
hý čas bez potřeby stavebních úprav, rekonstrukcí a uzávěr.

Revitalizace starého písníku,

investiční záměr revitalizace mrtvého ramene:

Závěrem roku 2021 dne 22. 11. bylo předáno staveniště fi r-
mě SKANSKA, a. s., která zvítězila ve výběrovém řízení do-
tačního projektu v rámci stavby „Revitalizace starého písníku 
v k. ú. Borohrádek“. Na tomto území se v minulosti těžil písek. 
Po ukončení těžby byl prostor samovolně zatopen a využíván 
jako klidová příměstská zóna. Rozšíření vodní plochy a zlep-
šení podmínek pro rybolov provedli před více než dvaceti lety 
i zástupci MO ČRS Borohrádek. Bohužel celkově hladina vody 
v písníku poklesla od začátku sedmdesátých let minulého 
století do současné podoby přibližně o 1,7� m a započala eko-
logická sukcese a degradace území. Podle provedeného hyd-
rogeologického průzkumu se bohužel dále předpokládá, že 
tato hladina za dvacet let poklesne o dalších 0,4 �m až 0,6 �m. 
Příčinou nedávného poklesu hladiny vody v písníku byl něko-
likaletý nepříznivý souběh nízkých ovzdušných srážek a vyso-
kých teplot vzduchu, a to i v zimním období. 
Revitalizační záměr vytvoří v prostoru písníku a v jeho blízkém 
okolí vodní a na vodu vázaný ekosystém. Písník je ve své se-
verní části v současnosti biologicky cenným mokřadním úze-
mím s přítomností mělkých tůní. Cenná je zde zejména vodní 
vegetace, společenstvo vodních bezobratlých a obojživelníků. 
Lokalita dlouhodobě trpěla poklesem vodní hladiny a bez ří-
zených zásahů by byla její existence velmi nejistá. Projekt re-
vitalizace je postaven na vytvoření dvou fyzicky oddělených 
a ekologicky odlišných částí. Jižní část, která je dnes většinou 
tvořena biologicky málo cennou souvislou rákosinou, bude 
přetvořena do podoby stálého, hlubšího jezera (až 2,5� m)
s přiměřenou plochou příbřežních mělčin (litorálu). V sever-
ní, biologicky cenné části písníku bude zachován mokřadní 
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ráz území s tůněmi rozličné hloubky. Na 30 �% plochy bude 
provedeno snížení dna, avšak maximálně do stávající nejnižší 
úrovně. Tím se do budoucna zvýší podíl tůní v situaci nízkých 
vodních stavů či dalšího poklesu úrovně spodní vody.
Obě části písníku budou od sebe fyzicky odděleny štěrkopís-
kovým valem s kótou 0,5� m nad uvažovanou vodní hladinou. 
Smyslem vytvoření této bariéry je bránit pronikání ryb z hlubo-
ké vodní plochy do prostoru mokřadu s tůněmi, vznik nového 
stanoviště na minerálním podkladu a rozšíření mělkovodní-
ho pásma z jeho severní strany. Val bude mít pozvolné svahy 
ve sklonu 1:3, aby nedocházelo k jeho sesouvání a narušování 
stability. 
Dalšími revitalizační prvky tohoto území budou dvě samostat-
né tůně a terestrická stanoviště (písečné duny a plochy na mi-
nerálním podkladu). 
Na východním okraji byla identifi kována černá skládka v ploše 
cca 250 m². Na základě sond bylo určeno, že se jedná o ko-
munální odpad o objemu cca 250 m³. Ten bude v rámci stavby 
odtěžen a odvezen na skládku.

práce zahájeny 10. 1. 2022 a po odčerpání srážkových vod za-
počala modelace dna v jižní (hlubší) části písníku, hloubení 
tůní a byl zahájen odvoz vytěženého materiálu. V tuto chví-
li probíhá budování terestrických stanovišť a samostatných 
dvou tůní.
Revitalizace starého písníku však doufám není poslední revi-
talizací vodohospodářského charakteru, která se na našem ka-
tastrálním území města bude v blízké budoucnosti realizovat. 
Na přelomu loňského roku jsem vstoupil v jednání s generál-
ním ředitelem Povodí Labe panem Ing. Marianem Šebestou 
a hovořil s ním o možných investičních záměrech a potře-
bách revitalizací zazemněných říčních ramen na Tiché Orlici. 
První uvažovaný revitalizační záměr Povodí Labe v katastru 
Borohrádku, na kterém jsme se s panem ředitelem domluvili 
a na nějž již byla zpracována studie referátem VH plánování 
a ekologie v čele s RNDr. Michalem Vávrou, je revitalizace říč-
ního ramene Tiché Orlice (IDVT 10100023) v říčním kilomet-
ru 4,500. Jedná se o pozůstatky bývalého koryta Tiché Orlice 
(nedaleko políčka pana Pešana) pod Bozeticemi. Mnozí z nás 
pamatují toho slepé rameno celoročně zavodněné, spojené 
s řekou a plné života. Na historických mapách je možno vidět, 
že kdysi to dokonce býval průtočný meandr. V současné době 
jsou však zejména vodní a mokřadní biotopy silně degradová-
ny a pro zachování tohoto přírodního fenoménu pro budoucí 
generace je třeba přistoupit k revitalizačním zásahům. Povodí 
Labe jako potencionální investor stavby předpokládá fi nanco-
vání z dotací Operačního programu životního prostředí Minis-
terstva životního prostředí. V rámci stavby by se mělo provést 
odtěžení zjevných bahnitých nánosů s cílem obnovit ucelenou 
vodní plochu, na několika místech vybudovat hluboké tůně 
pro možnost zimování ryb, dále pak vymodelovat rozsáhlej-
ší mělčiny (litorální zóny) a izolované aluviální tůně. V rámci 
projektové dokumentace bude prověřeno geodetickým zamě-
řením napojení ramene na tok Tiché Orlice s možností vytvořit 
buď slepé rameno, nebo zcela průtočné rameno. Bude vyti-
pováno několik míst, kde bude stržen vegetační drn a dojde 

Revitalizací tohoto území lze očekávat významné zvýšení 
druhové i stanovištní diverzity (rozmanitosti rostlinných a ži-
vočišných druhů) v území a celkového ekologického významu 
lokality. Během průzkumů lokality bylo zjištěno 9 druhů zá-
konem chráněných živočichů z řad hmyzu (čmeláci), obojži-
velníků (ropucha obecná, skokan štíhlý i zelený, čolek obecný, 
horský i velký) a plazů (ještěrka obecná, užovka obojková). 
Ze zvláště chráněných druhů z řad rostlin se zde dříve vysky-
tovaly rosnatka okrouhlolistá a plavuňka zaplavovaná. V rámci 
edukace a vysvětlení všech prováděných zásahů návštěvní-
kům bude u vstupu na lokalitu umístěn informační panel. 
V minulém roce již bylo ze stavby realizováno několik částí. 
Nejprve probíhalo odčerpávání vody, vytrhání pařezů, odstra-
nění náletových dřevin, vytvoření příjezdové vnitrostaveništní 
komunikace, likvidace černé skládky, odtěžení většiny organic-
kého materiálu a vytvoření dělicí hrázky. V novém roce byly 



Zpravodaj města Borohrádek   |   01 / 2022 5

tak k obnažení substrátu pro podporu raně sukcesních stádií 
rostlin a entomofauny (hmyzu). Tato opatření budou apliko-
vána na více místech dle výsledků dendrologického (inventa-
rizace dřevin v území) a biologického průzkumu. Na základě 
dendrologického průzkumu budou prosvětleny břehové po-
rosty, snížen počet náletových dřevin, odstraněny invazivní 
a uschlé dřeviny. 
Délka uvažovaného revitalizovaného úseku je 220 metrů 
a plocha stanovišť, která by měla být projektem podporována 
s cílem zlepšit stav k jejich zachování, je 0,78 hektaru. 
V jarních měsících budou jednání se zástupci Povodí Labe po-
kračovat přímo v terénu okolo Tiché Orlice. Mám vytipovaná 
další místa v našem katastru, slepá ramena, která by podobný 
zásah ke své záchraně a zlepšení své globální funkce také po-
třebovala. Těším se na další podobné projekty, které pomohou 
zachovat naši krásnou okolní přírodu i pro další generace.

Návštěva hejtmana Královéhradeckého kraje:

V úterý 11. 1. 2022 přijal naše pozvání hejtman Královéhra-
deckého kraje pan Martin Červíček. Společně jsme probrali 
pracovní záležitosti a aktuality týkající se našeho města, jako 
je přeložka silnice I/36 v úseku Čestice – Holice zahrnují-
cí i obchvat Borohrádku, zdvoukolejnění železniční trati Tý-
niště – Choceň (u této stavby nám v minulosti pan hejtman, 
tehdy na pozici prvního náměstka hejtmana s odpovědností 
za dopravu, pomáhal s bojem za výjimku ke stanovení nižší 
průjezdné výšky u viaduktu nad silnicí I/36), výstavba nové-
ho krajského zařízení domova seniorů (řešili jsme především 

Odpadové hospodářství:

Na stránkách toho čísla městského Zpravodaje najdete i úplné 
znění nově schválených „odpadových vyhlášek“ aktualizova-
ných dle současné legislativy. Vlivem opakovaně zvyšujících 
se celkových fi nančních nákladů, které město vynakládá ze 
svého rozpočtu za odpady, přistoupilo zastupitelstvo města 
po 9 letech k nepopulárnímu kroku, a to navýšení ceny míst-
ního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
z 550 �Kč na 650 Kč/osobu a rok. Rád bych však upozornil, že 
vyšší náklady neznamenají horší výsledky ve třídění odpa-
dů. Bohužel v naší zemi stále stoupají ceny za svoz, ukládá-
ní, likvidaci a separaci odpadů a stoupají i recyklační poplatky 
za vytříděné komodity (jako příklad uvedu recyklační poplatek 
za tunu vytříděného plastu – ten v našem případě činí prosím 
2550 �Kč + 15% DPH – pro úplnost uvedu, že plastů vytřídilo 
naše město za uplynulý rok 49,3 t). I tak bych rád poděkoval 
všem našim zodpovědným občanům, kteří poctivě odpady tří-
dí. Velikou radost mám především z výrazně menšího objemu 
svozu směsného komunálního odpadu od rodinných a byto-
vých domů. Za loňský rok bylo z popelnic a kontejnerů naše-
ho města svezeno 379 tun směsného komunálního odpadu. 
To jest v průměru cca 180 kg/občana/rok. Věřím, že po sjed-
nocení četnosti svozu směsného komunálního odpadu od by-
tových domů bude toto číslo ještě nižší. Jak jistě víte, sváží 
se prozatím směsný komunální odpad od rodinných domů 
1 x 14 dní a od bytových domů prozatím 1 x týdně. V některém 
z předešlých čísel městského Zpravodaje jsem o důvodech 
nejednotnosti a nestejných podmínkách psal. Slíbil jsem, že 
vstoupíme do jednání se zástupci BD a SVJ a že s nimi budeme 
hovořit o jejich potřebách a možnostech zlepšení podmínek 
třídění. Tato jednání průběžně probíhala a byly učiněny kon-
krétní kroky (např. doplněna a zřízena nová separační hnízda, 
rozdány třídicí tašky, domluveny výpůjčky kontejnerů atd.). 
Zastupitelé města souhlasili i s nákupem kontejnerů, kte-
ré budou předány do výpůjčky zájemcům ze stran bytových 
družstev a SVJ. Bohužel jejich dodávka se ze strany výrobce 
opozdila a byla předána našemu městu až koncem roku 2021. 
Nyní tedy připravujeme návrhy smluv o výpůjčkách. Po dis-
tribuci všech kontejnerů k bytovým domům bude dle vůle 
zastupitelstva města svoz směsného komunálního odpa-
du od rodinných i bytových domů v našem městě sjednocen 
na 14denní. O přesném termínu zahájení změny četnosti svo-
zů od bytových domů budeme občany včas informovat všemi 
dostupnými prostředky.
Zcela opačný vývoj má objem předávaných odpadů na sběr-
ném místě v bývalém areálu ŽPSV. Zde nám bohužel tuny opa-
kovaně strmě stoupají. I tomuto problému bychom tedy rádi 
věnovali pozornost a pokusili se tento stoupající trend přibrz-
dit či zcela zvrátit. Pro snížení velkoobjemového odpadu tedy 
město Borohrádek zřídilo v hale sběrného místa „odkladový“ 
prostor (RE-USE POINT) na nepotřebné, odložené funkční 
věci, jako je nábytek, vybavení domácností, domácí dekora-
ce, mediální produkty, hračky, sportovní potřeby a podobně. 
Tyto funkční věci tak budou po určitý čas nabízeny ZDARMA 
všem zájemcům v provozní době sběrného místa. K projektu 
RE-USE POINT s heslem „Vdechněte nový život odloženým vě-
cem“ schválila Rada města Borohrádek i samostatný Provozní 
řád. Ten bude viditelně umístěn jak na sběrném místě v ŽPSV, 
tak i na webových stránkách 
města v rubrice „OBČAN/OD-
PADY A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ“. 
Podrobné informace o projek-
tu Vám podá i obsluha sběr-
ného místa pan Kamil Bureš 

potřebu rekonstrukce příjezdových komunikací do lokality 
Bělidlo, které byly využívány jako dopravně obslužné v rámci 
této stavby). Zajímavým tématem byla i diskuze o potřebě ur-
gentní opravy mostů mezi Albrechticemi a Týništěm nad Orlicí. 
Věc, která se nás až tak na první pohled možná netýká. Avšak 
opak je pravdou. Stanovení dopravního značení (vzhledem 
k výrazně zhoršenému technickému stavu inundačních most-
ků), které zakazuje průjezd těžkým nákladním vozidlům, ne-
umožňuje ani vjezd popelářským vozům společnosti ODEKO. 
Ty musí tedy bohužel jezdit při svozech odpadů v Borohrádku, 
Čermné n. O., Žďáru n. O., Holicích, Poběžovicích, Velinách, 
Vysokém Chvojně i Albrechticích vždy tedy tzv. „za řeku“ přes 
Čestice, což způsobuje výrazné navýšení v počtu najetých ki-
lometrů. Výše uvedená uzávěra tedy znamená navyšování 
fi nančních prostředků na spotřebu paliva, které se promítají 
do koncové ceny za svoz odpadů nás všech. Závěr naší schůz-
ky patřil prohlídce města, a především pak návštěvě zrekon-
struovaného úseku krajské silnice III/3172. Jsem rád, že i pan 
hejtman osobně viděl závady (nerovnosti krytu a osazení po-
klopů) projevující se na vozovce způsobené nesprávně prove-
denou pokládkou a plně souhlasí s nepřevzetím díla do doby 
nápravy stavu (samozřejmě na náklady zhotovitelské fi rmy 
M-Silnice, a. s.).
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nebo tajemník města pan Zdeněk Cablk. Tento projekt umož-
ňuje předat věci, které jsou funkční a mohou ještě posloužit 
jiným zájemcům, proti tomu, aby skončily ve velkoobjemo-
vém kontejneru a následně na skládce odpadů. Předávají se 
věci pouze čisté, celé, nepoškozené a ve funkčním stavu. 
Opačně se však, prosím, i nadále postupuje v případě, že věci, 
které do sběrného dvora chcete odvézt, již nejsou funkční 
a jsou určené k likvidaci. Zde nadále platí naše prosba (v pří-
padě technických a fyzických možností občanů) o důkladnou 
a maximálně možnou demontáž všech předávaných věcí. 
Jedná se především o rozebrání velkých předmětů, jako jsou 
dožilé skříně, nábytek apod. Jelikož nový odpadový zákon 
vyžaduje důsledné třídění a čistotu materiálů i u těchto věcí, 
prosíme občany o odstranění všech recyklovatelných slo-
žek (plastových a kovových prvků, skleněných výplní apod.). 
Každá znečištěná tuna odpadů může být zatížena fi nanční 
sankcí. Děkujeme za součinnost, spolupráci a společné na-
plňování legislativních podmínek pro nakládání s odpady, 
které jsou a budou bohužel stále přísnější a více fi nančně 
náročnější.

Kulturní akce

Není asi potřeba připomínat, že mnoho tradičních dříve pořá-
daných a plánovaných kulturních akcí v našem městě muselo 
být z důvodů restrikcí covidové pandemie zrušeno. Velmi nás 
to mrzí, neboť tyto společenské akce mívaly hojnou účast, a je-
likož se vždy konaly v přátelské a pohodové atmosféře, věřím, 
že i stmelovaly společnost. Myslím, že je však potřeba býti op-
timisty a doufat v lepší zítřky. A protože my na radnici věříme, 
že se pandemická situace zlepší a že se kultura vrátí do našich 
životů, některé akce připravujeme. V těchto chvílích například 
jednáme s umělci a hudebními formacemi, kteří by vystoupi-
li na Májových oslavách. Připravujeme se i na česko – polský 
dotační projekt, který byl loni odložen a který se skládá ze tří 
společných akcí u nás v Borohrádku (Babský bál, Sportovní 
hry seniorů Královéhradeckého kraje, Městský pochod) a tří 
společných akcí v polském partnerském městě. Tak tedy přeji 
kultuře i nám všem lepší zítřky a návrat do starých dobrých 
svobodných časů bez respirátorů, karantén  a jiných omezení…

Váš starosta Mgr. Martin Moravec

Výtah z usnesení č. 51 ze dne 14. 10. 2021

Rada města Borohrádek

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOROHRÁDEK

Schvaluje

• smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – č. IE-12-2007718/VB/15, Boro-
hrádek, ulice Partyzána Petra, rek. nn 
mezi městem Borohrádek a ČEZ Dis-
tribuce, a. s., IČ: 247 29 035, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, zastoupené pa-
nem Karlem Jelenem

• změnu účelového neinvestičního 
příspěvku na projekt „Multifunkční 
učebna ZŠ Borohrádek“ jako částeč-
ně investiční ve výši 25 715,50 �Kč. Tato 
změna byla schválena v Rozpočto-
vém opatření č. 10/2021 na zasedání 
Zastupitelstva města Borohrádek dne 
04.10.2021

• rozpočtové opatření č. 11/2021
• uzavření Dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě mezi městem Borohrádek 
a Církevní základní školou Borohrá-
dek

• dohodu o ukončení pronájmu po-
zemku p. č. 557/2 trvalý travní porost 
o výměře 30 m2 v k. ú. Borohrádek

• záměr pachtu zemědělských pozem-
ků p. č. 523/1, 523/5, 523/12, 523/13, 
523/15, 480/1, 642/9, 642/10 v k. ú. 
Borohrádek o výměře 121.141 m2 

• udělení plné moci k zastupování měs-
ta Borohrádek, jako člena Svazu měst 

a obcí České republiky na XVIII. sně-
mu, starostovi města Chlumec nad 
Cidlinou, panu Ing. Miroslavu Uchy-
tilovi

• aby se město Borohrádek připoji-
lo k centralizované veřejné zakázce 
na mobilní a hlasové služby připravo-
vané městem Kostelec nad Orlicí

• nákup a instalaci 1x LED SOLAR v ulici 
Bezejmenná

• nabídku fi rmy V + V, s. r. o., IČ: 609 14 602,
 Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou a předloženou Smlouvu 
o dílo na akci: „Stavební úpravy ko-
munikace ul. Tyršova v Borohrádku“. 
Cena díla je 1 201 068,60 �Kč vč. DPH

• uzavření pojistné smlouvy č. 
1423497125 podle sazby 3 UX na sku-
pinové úrazové pojištění členů 
sboru dobrovolných hasičů se spo-
lečností Kooperativa pojišťovna, a. s., 
IČ: 47116617

• podání Žádosti o poskytnutí příspěv-
ku na vyhovení lesních hospodář-
ských plánů

Neschvaluje

• záměr pronájmu pozemku p. č. 646/1 
k. ú. Borohrádek, ostatní plocha o vý-
měře 95 m2

Bere na vědomí a postupuje ZM

• žádost o povolení trvalého a do-
časného záboru pozemků v souvis-
losti se zateplením bytového domu 
č. p. 501, 502, ulice T. G. Masaryka, Bo-
rohrádek a postupuje zastupitelstvu 
města řešení trvalého záboru po-
zemku po dokončení stavby – projed-
nání záměru prodeje částí dotčených 
pozemků. Dočasný zábor veřejného 
prostranství bude řešen dle vyhlášky 
č. 2/2018 o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství

Ukládá

• tajemníkovi oslovit další dodavate-
le el. energie a okolní obce ohledně 
způsobu řešení nových dodávek elek-
trické energie pro rok 2022

• tajemníkovi informovat město Koste-
lec nad Orlicí, že se město Borohrá-
dek připojí k centralizované veřejné 
zakázce na mobilní a hlasové služby 
připravované městem Kostelec nad 
Orlicí

• tajemníkovi zajistit cenovou nabídku 
na rozšíření veřejného osvětlení v uli-
ci Bezejmenná
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Výtah z usnesení č. 53 ze dne 25. 11. 2021

Rada města Borohrádek

Výtah z usnesení č. 52 ze dne 11. 11. 2021

Rada města Borohrádek

Bere na vědomí

• smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti č. IE-12-2007928/
VB/3, Borohrádek, ulice Jiráskova, rek. 
nn mezi městem Borohrádek a ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, Tep-
lická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupe-
ná Energomontáže Votroubek, s. r. o., 
IČ: 287 91 274, Strojnická 1646, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou

• dopis z CZŠ Borohrádek-zhodnocení 
technického stavu budovy školy a se-
znam předpokládaných investic a do-
poručuje zastupitelstvu města zařadit 
do rozpočtu pro rok 2022 částečné 
snížení energetických nákladů – vý-
měnu oken v budově - I. etapa (příze-
mí nebo 1. patro)

• informaci, že projednání cenových 
nabídek na dodávky elektrické ener-
gie pro následující období bude 
na programu příštího jednání rady 
města

Schvaluje

• cenovou nabídkou na zhotovení 
chodníku Jirouškova ulice, chodní-
ku u č. p. 479 a 403 a opravu plochy 
před školní kuchyní od fi rmy KON-
KRET CZ, spol. s r. o., IČ: 259 42 352, 
Tyršova 260, 517 54 Vamberk a schva-
luje návrh smlouvy o dílo. Cena díla je 
402 978,11� Kč vč. DPH

• darovací smlouvu ve výši 4 000 �Kč 
pro Klub dětí a mládeže Hradec Krá-
lové, z. s., IČ: 266 79 302, na akci Čiš-
tění řeky Orlice 2021

• uzavření darovací smlouvy na akci 
„Nejúspěšnější sportovec Rychnov-
ska roku 2020 - 2021“ konané dne 
4. února 2022 ve výši 1 000� Kč s pří-
jemcem dotace Okresní sdružení ČUS 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČ: 435783, a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy

• předloženou nabídku na opravu 
chodníku do ulice Rudé armády, 
Boženy Němcové, u kina, výškové 
úpravy vjezdů, šoupat a kanálů od fi r-
my KONKRET CZ, spol. s r. o., IČ: 
259 42 352, Tyršova 260, 517 54 Vam-
berk. Cena díla činí 423 982� Kč vč. DPH

• provozní řád multifunkčního hřiště 
u ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek

• schvaluje Rozpočtové opatření č. 
12/2021

• předloženou pachtovní smlouvu 
mezi městem Borohrádek a fi rmou 
Eco-modus, s. r. o., IČ: 259 39 653, 
Kroftova 2204/29, Brno, provo-
zovna 517 25 Čermná nad Orlicí, 
na pronájem pozemků o celkové 
výměře 121 141 m2 - parc. č. 523/1, 
parc. č. 523/5, parc. č. 523/12, parc. 
č. 523/13, parc. č. 523/15, parc. č. 
480/1, parc. č. 642/9, parc. č. 642/10. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou 
od 01.01.2022 do 31.12.2022 za ná-
jemné ve výši 31 500 Kč/rok 

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
987/12 - ostatní plocha, v k. ú. Boro-
hrádek o výměře 100 m2 za účelem 
umístění 4-5 kontejnerů na separova-
ný odpad /sklo/

• schvaluje záměr pronájmu části po-

zemku p. č. 987/6 - ostatní plocha, v k. 
ú. Borohrádek o výměře 90 m2

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14, 
Jiráskova 573, Borohrádek, mezi měs-
tem Borohrádek a paní M. V. na dobu 
určitou od 01.12.2021 do 30.11.2022

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13, 
Jiráskova 573, Borohrádek, mezi měs-
tem Borohrádek a paní K. H. na dobu 
určitou od 25.11.2021 do 24.11.2022

• cenovou nabídku společnosti LED So-
lution, s. r. o., IČ: 048 85 503, Dr. Mi-
lady Horákové 185/66, 460 07 Liberec 
VII, na rozšíření veřejného osvětlení 
v ulici Bezejmenná

• podání žádosti o poskytnutí fi -
nančních příspěvků na hospodaření 
v lesích poskytovaných z rozpočtu 
Ministerstva zemědělství

• cenovou nabídku Vojtěcha Páva, IČ: 
743 22 621, Šrobárova 2183, 130 00 
Praha, na provedení ořezu jasanu 
v Koutě, ořezu dvou dubů před zá-
kladní školou a pokácení dvou stromů 
v ulici Nerudova

• cenovou nabídku Michala Klimenta, 
IČ: 880 64 361, Husova 324, 517 24 
Borohrádek, na provedení sadovnic-
kých prací včetně sadovnického ma-
teriálu

Neschvaluje

• poskytnutí fi nančního příspěvku 
Domu dětí a mládeže Kostelec nad 
Orlicí

• nabídku CBS Nakladatelství, s. r. o., 
na ručně malované cyklomapy „Rych-
novsko dětem“

Schvaluje

• uzavření nájemní smlouvy na byt 
Kout č. p. 562, Borohrádek, mezi měs-
tem Borohrádek a paní E. B. na dobu 
určitou od 01.01.2022 do 31.12.2022

• uzavření nájemní smlouvy na byt 
Havlíčkova č. p. 323, Borohrádek, 
mezi městem Borohrádek a panem 
B. S. na dobu určitou od 01.01.2022 
do 31.12.2022

• uzavření nájemní smlouvy s pa-

nem L. V. na pronájem mobilní 
buňky. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou od 01.01.2022 
do 31.12.2022

• umístění odrazového zrcadla v Jirás-
kově ulici při výjezdu z ulice Jirouš-
kova (průjezdná) z důvodu zvýšení 
bezpečnosti, výměnu odrazového zr-
cadla při výjezdu z ulice Bezejmen-
ná za odrazové zrcadlo vyhřívané 
a výměnu zrcadla na budově pošty 
za větší

Zamítá

• vyhrazení parkovacího místa pro 
osobu těžce zdravotně postiženou 
na adrese Švermova ulice u č. p. 202 
z důvodu nepředložení průkazu ZTP
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Výtah z usnesení č. 54 ze dne 9. 12. 2021

Rada města Borohrádek

Schvaluje

• nájemní smlouvu mezi městem Bo-
rohrádek a fi rmou Envy Recycling, 
s. r. o., IČ: 287 23 121, Zahradní 445/45, 
460 01 Liberec 11, na pronájem po-
zemku p. č. 987/12 v k. ú. Borohrádek 
o výměře 100 m2

• nájemní smlouvu mezi městem 
Borohrádek a fi rmou Milan Enžl, 
IČ: 703 68 619, Zdelov 100, 517 21, 
na pronájem pozemku p. č. 987/6 
v k. ú. Borohrádek o výměře 63 m2

• nájemní smlouvu mezi městem Bo-
rohrádek a fi rmou Skanska, a.s., divize 
Inženýrské stavitelství, IČ: 262 71 303, 
Průmyslová 493, 530 03 Pardubice, 
na pronájem pozemku p. č. 987/6 
v k. ú. Borohrádek o výměře 27 m2

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
987/6 - ostatní plocha v k. ú. Borohrá-
dek o výměře 60 m2

• do odvolání úpravu pondělní provoz-
ní doby Městské knihovny Borohrá-
dek tak, aby byl její počátek v 16.00 
hodin a konec ve 20.00 hodin

• žádost o provádění zimní údržby 
dvora a rampy prodejny COOP Tuty, 
č. p. 549, Borohrádek, pro SD Jednota 
Nová Paka, IČ: 000 32 140, Kotíkova 
1817, 509 01 Nová Paka

• uzavření dodatků ke smlouvě o sdru-
žených službách a dodávkách elektřiny 
s obchodní fi rmou ENERGO LaR, s. r. o., 
IČ: 252 53 191, Javornická 1501, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou a městem Bo-
rohrádek na období od 01.01.2022 
do 31.12.2022 s měsíční fakturací

• plán inventur na rok 2021 jako Přílo-
ha č. 1 ke směrnici č. 3/2011 a jmeno-
vání komisí k zajištění inventarizace 
pro rok 2021, Příloha č. 2 k uvedené 
směrnici

• smlouvu o poskytování datových slu-
žeb internetu od společnosti Tlapnet, 
s. r. o., IČ: 271 74 824, U Schodů 122/5, 
190 00 Praha 9 – Hrdlořezy, pro bu-
dovu č. p. 43, ulice Nádražní

Neschvaluje

• uzavření předložené Smlouvy o po-
skytování poradenských a servisních 
služeb na kamerový systém od spo-
lečnosti MAJT, s. r. o., IČ: 269 35 040, 
Masarykova 188, Polička – město 
Polička, 572 01

Výtah z usnesení č. 19 ze dne 25. 10. 2021

Zastupitelstvo města Borohrádek

Výtah z usnesení č. 20 ze dne 29. 11. 2021

Zastupitelstvo města Borohrádek

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOROHRÁDEK

Bere na vědomí

• zápis z 13. jednání Osadního výboru 
Šachov ze dne 12.10.2021

• výroční zprávu Základní školy T. G. 
Masaryka Borohrádek za období 
školního roku 2020/2021 v předlože-
ném znění

Schvaluje

• „Smlouvu o veřejné fi nanční podpoře“ 
mezi městem Borohrádek a Oblastní 
charitou Pardubice, IČ: 464 92 160, 
V Ráji 732, 530 02 Pardubice

• kupní smlouvu mezi městem Bo-
rohrádek a Muzeem Technických 
Zajímavostí, z. s., IČ: 094 60 012, se 

sídlem České Heřmanice, č. p. 43, PSČ 
565 52, zastoupené Milanem Koks-
teinem, jednatelem spolku, ve věci 
odkoupení zrušené kolejové vleč-
ky na pozemcích: p. č. 987/1, 987/2, 
987/8, 987/10, 987/12, 987/13 v býva-
lém areálu ŽPSV v Borohrádku

• na základě projednání návrhu předlo-
ženého Městským úřadem Kostelec 
nad Orlicí, stavebním úřadem - ži-
votním prostředím, schvaluje Zprávu 
o uplatňování územního plánu Boro-
hrádek za období 03/2016 – 08/2021 
podle § 47 odst. 5) a § 55 odst. 1) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (stavební zákon)

• investiční projektový záměr Mateř-

ské školy Borohrádek - „Rekonstruk-
ce sociálních zařízení a šaten pro 
pedagogy“

• investiční projektový záměr Mateřské 
školy Borohrádek - „Nábytek do MŠ“

• investiční projektový záměr Mateřské 
školy Borohrádek – „Digitální techno-
logie v MŠ“

• revokaci usnesení Zastupitelstva 
města Borohrádek ze dne 16.12.2020, 
č. j. 861/2020/MUBK, bod 21a) Inves-
tiční projektový záměr Základní ško-
ly T. G. Masaryka Borohrádek, p. o., 
na „Rekonstrukce odborných učeben“

• projektový záměr Základní ško-
ly T. G. Masaryka Borohrádek, p. o., 
na „Rekonstrukce odborných učeben“ 
v předloženém znění

Bere na vědomí

• zprávu o činnosti Mateřské školy Bo-
rohrádek za období školního roku 
2020 - 2021 v předloženém znění

Schvaluje

• dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Bo-
rohrádek – Úprava chodníků podél 
silnice III/3172“ mezi M-SILNICE, a. s., 

IČ: 421 96 868, Husova 1697, 530 03 
Pardubice a městem Borohrádek. 
Cena díla činí 250 731,85 �Kč bez DPH

• dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Re-
konstrukce veřejného osvětlení, 
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Výtah z usnesení č. 21 ze dne 14. 12. 2021

Zastupitelstvo města Borohrádek

k. ú. Borohrádek, T. G. Masaryka, Jirás-
kova, Jirouškova mezi Energomontá-
že Votroubek, s. r. o., IČ: 287 91 274, 
Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou a městem Borohrádek. 
Termín dodání svítidel se upravuje 
na termín 31.01.2022

• prohlášení vlastníka o rozdělení práva 
k nemovité věci na vlastnické právo 
k jednotkám - bytový dům č. p. 573 
na pozemku p. č. st. 1020 v k. ú. Bo-
rohrádek

• založení právnické osoby s názvem 
Společenství vlastníků jednotek Jirás-
kova 573, Borohrádek a stanovy toho-
to společenství

• dohodu o změně smlouvy o výpůjč-
ce ze dne 02.01.2001 mezi ZŠ T. G. 
Masaryka Borohrádek a městem Bo-
rohrádek

• kupní smlouvu mezi městem Bo-
rohrádek jako prodávajícím a spo-
luvlastníky bytového domu č. p. 503, 
který je součástí pozemku p. č. st. 930 
v k. ú. Borohrádek, jako kupujících 

ve věci převodu pozemku p. č. 666/2 
– ostatní plocha, neplodná půda, 
o výměře 886 m² v k. ú. Borohrádek. 
Kupní cena činí 889 936� Kč. Zastupi-
telstvo pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

• kupní smlouvu mezi městem Bo-
rohrádek jako prodávajícím a spo-
luvlastníky bytového domu č. p. 504, 
který je součástí pozemku p. č. st. 
929 v k. ú. Borohrádek, jako kupují-
cích ve věci převodu pozemku p. č. 
666/13 – zahrada, o výměře 1018 m² 
v k. ú. Borohrádek. Kupní cena činí 
1 021 936 �Kč. Bude uhrazena ve třech 
splátkách, jejichž výše je uvedena 
v návrhu smlouvy, a to tak, že 1. část 
bude splacena do 14 dnů od podpisu 
kupní smlouvy, 2. část do 31.12.2022 
a zbylá část do 31.12.2023. V případě 
prodlení kupujícího se zaplacením 
kupní ceny nebo kterékoliv její splátky 
o více jak 14 kalendářních dnů zava-
zuje se kupující zaplatit prodávající-
mu smluvní pokutu ve výši 25 000� Kč. 

Zastupitelstvo města pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy

• obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 
o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství

• z důvodů probíhající pandemie 
covid-19 a nařízeným vládním restrik-
cím schvaluje Zastupitelstvo města 
Borohrádek zrušení povinnosti ža-
datelům o dotace z rozpočtu města 
Borohrádek pro rok 2021 předložit 
v rámci vyúčtování přílohu č. 2 „Zprá-
va o konaných akcích a seznam 
uveřejněných článků ve Zpravodaji 
města Borohrádek“ Smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města 
na celoroční činnost

Bere na vědomí

• zápis č. 10 Finančního výboru města 
Borohrádek ze dne 22.03.2021

• zápis č. 11 Finančního výboru města 
Borohrádek ze dne 22.11.2021

• zápis z jednání kontrolního výboru č. 
12 ze dne 25.11.2021 v předloženém 
znění

Schvaluje

• záměr prodeje pozemku p. č. 161/1 za-
hrada o výměře 81 m² v k. ú. Borohrá-
dek za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, k níž budou připočteny 
náklady spojené se zpracováním zna-
leckého posudku a vkladem kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/1, o velikosti 3+1, v domě č. p. 573, 
ul. Jiráskova, Borohrádek, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
8150/91848 na pozemku p. č. st. 1020 
- zastavěná plocha a nádvoří, pozem-
ku p. č. 646/42 – ostatní plocha, vše 
v katastrálním území a obci Borohrá-
dek, a společných částech domu panu 
P. K. na základě uzavřené Smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy ze 
dne 17.12.2013. Kupující uhradí nákla-
dy spojené s vkladem kupní smlouvy 
do katastru nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/2, o velikosti 2+1, v domě č. p. 573, 
ul. Jiráskova, Borohrádek, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
5858/91848 na pozemku p. č. st. 1020 
- zastavěná plocha a nádvoří, pozem-
ku p. č. 646/42 – ostatní plocha, vše 
v katastrálním území a obci Borohrá-
dek, a společných částech domu panu 
M. Š. na základě uzavřené Smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy 
ze dne 11.09.2006. Kupující uhra-
dí náklady spojené s vkladem kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/3, o velikosti 2+1, v domě č. p. 573, 
ul. Jiráskova, Borohrádek, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
5456/91848 na pozemku p. č. st. 1020 
- zastavěná plocha a nádvoří, pozem-
ku p. č. 646/42 – ostatní plocha, vše 
v katastrálním území a obci Borohrá-
dek, a společných částech domu panu 
P. K. na základě uzavřené Smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy 
ze dne 28.08.2006. Kupující uhra-
dí náklady spojené s vkladem kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/4, o velikosti 3+1, v domě č. p. 573, 
ul. Jiráskova, Borohrádek, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
8150/91848 na pozemku p. č. st. 1020 

- zastavěná plocha a nádvoří, pozem-
ku p. č. 646/42 – ostatní plocha, vše 
v katastrálním území a obci Boro-
hrádek, a společných částech domu 
manželům J. D. a H. D. na základě 
uzavřené Smlouvy o uzavření budou-
cí kupní smlouvy ze dne 03.03.2010. 
Kupující uhradí náklady spojené 
s vkladem kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/5, o velikosti 3+1, v domě č. p. 573, 
ul. Jiráskova, Borohrádek, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
6657/91848 na pozemku p. č. st. 1020 
- zastavěná plocha a nádvoří, pozem-
ku p. č. 646/42 – ostatní plocha, vše 
v katastrálním území a obci Borohrá-
dek, a společných částech domu paní 
V. D. na základě uzavřené Smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy ze 
dne 10.10.2012. Kupující uhradí nákla-
dy spojené s vkladem kupní smlouvy 
do katastru nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/6, o velikosti 2+1, v domě č. p. 573, 
ul. Jiráskova, Borohrádek, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
5837/91848 na pozemku p. č. st. 1020 
- zastavěná plocha a nádvoří, pozem-
ku p. č. 646/42 – ostatní plocha, vše 
v katastrálním území a obci Boro-
hrádek, a společných částech domu 
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panu S. K. na základě uzavřené Smlou-
vy o uzavření budoucí kupní smlouvy 
ze dne 10.07.2006. Kupující uhradí ná-
klady spojené s vkladem kupní smlou-
vy do katastru nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/7, o velikosti 3+1, v domě č. p. 573, 
ul. Jiráskova, Borohrádek, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
8198/91848 na pozemku p. č. st. 1020 
- zastavěná plocha a nádvoří, pozem-
ku p. č. 646/42 – ostatní plocha, vše 
v katastrálním území a obci Borohrá-
dek, a společných částech domu panu 
L. S. a paní A. S. na základě uzavřené 
Dohody ze dne 08.08.2019 o pře-
vodu práv a povinností (závazků) ze 
Smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy ze dne 8.08.2006 kupují-
cí uhradí náklady spojené s vkladem 
kupní smlouvy do katastru nemovi-
tostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/8, o velikosti 2+1, v domě č. p. 573, 
ul. Jiráskova, Borohrádek, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
5832/91848 na pozemku p. č. st. 1020 
- zastavěná plocha a nádvoří, pozem-
ku p. č. 646/42 – ostatní plocha, vše 
v katastrálním území a obci Borohrá-
dek, a společných částech domu paní 
L. Š. na základě uzavřené Smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy 
ze dne 07.04.2008. Kupující uhra-
dí náklady spojené s vkladem kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/9, o velikosti 3+1, v domě č. p. 573, 
ul. Jiráskova, Borohrádek, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 
6589/91848 na pozemku p. č. st. 1020 
- zastavěná plocha a nádvoří, pozem-
ku p. č. 646/42 – ostatní plocha, vše 
v katastrálním území a obci Borohrá-
dek, a společných částech domu panu 
S. H. na základě uzavřené Smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy ze 
dne 13.07.2006. Kupující uhradí nákla-
dy spojené s vkladem kupní smlouvy 
do katastru nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky č. 
573/10, o velikosti 2+1, v domě č. 
p. 573, ul. Jiráskova, Borohrádek, včet-
ně spoluvlastnického podílu o veli-
kosti 6519/91848 na pozemku p. č. 

st. 1020 - zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemku p. č. 646/42 – ostatní plo-
cha, vše v katastrálním území a obci 
Borohrádek, a společných částech 
domu panu M. M. na základě uzavře-
né Dohody ze dne 17.08.2020 o pře-
vodu práv a povinností (závazků) 
ze Smlouvy o uzavření budoucí 
kupní smlouvy ze dne 28.08.2006. 
Kupující uhradí náklady spojené 
s vkladem kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky 
č. 573/11, o velikosti 3+1, v domě 
č. p. 573, ul. Jiráskova, Borohrádek, 
včetně spoluvlastnického podílu o ve-
likosti 7950/91848 na pozemku p. č. 
st. 1020 - zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemku p. č. 646/42 – ostatní plo-
cha, vše v katastrálním území a obci 
Borohrádek, a společných částech 
domu panu L. D. na základě uza-
vřené Smlouvy o uzavření budoucí 
kupní smlouvy ze dne 04.07.2006. 
Kupující uhradí náklady spojené 
s vkladem kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí

• záměr prodeje bytové jednotky 
č. 573/12, o velikosti 3+1, v domě 
č. p. 573, ul. Jiráskova, Borohrádek, 
včetně spoluvlastnického podílu o ve-
likosti 8123/91848 na pozemku p. č. 
st. 1020 - zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemku p. č. 646/42 – ostatní plo-
cha, vše v katastrálním území a obci 
Borohrádek, a společných částech 
domu panu D. J. na základě uzavřené 
Smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy ze dne 12.07.2006. Kupu-
jící uhradí náklady spojené s vkla-
dem kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí

• pořádání VIII. sportovních her seniorů 
Královéhradeckého kraje v roce 2022 
a podání žádosti o dotaci z dotačního 
programu Královéhradeckého kraje

• rozpočet města na rok 2022 dle Přílo-
hy str. 1 - str. 3, jako schodkový v cel-
kových příjmech 45 287 026,18� Kč 
a celkových výdajích 48 687 026,18 �Kč 
Závazné ukazatele výdajů jsou v čle-
nění dle paragrafů, v příjmech dle tříd. 
Schodek ve výši 3 400 000 �Kč je kryt 
přebytkem hospodaření minulých let

• návrh Smlouvy o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu 2022 města Borohrá-
dek pro TJ Lokomotiva Borohrádek, 
Družstevní 486, Borohrádek 517 24, 
IČ: 486 17 032, na dotace z rozpoč-
tu města Borohrádek na celoroč-
ní činnost. Celková částka dotace 
činí 300 000 �Kč a pověřuje starostu 
podpisem

• návrh Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu 2022 města Borohrádek 
pro Tělocvičnou jednou SOKOL Bo-
rohrádek, Havlíčkova 323, Borohrá-
dek 517 24, IČ: 464 60 306, na dotace 
z rozpočtu města Borohrádek na ce-
loroční činnost. Celková částka dotace 
činí 133 000 �Kč a pověřuje starostu 
podpisem

• účelový investiční příspěvek na zakáz-
ku „Zkapacitnění ČS Bělidlo“ ve výši 
700 000� Kč pro DSO Tichá Orlice, IČ: 
608 83 511, s tím, že bude příspěvek 
řádně vyúčtován do 31.12.2022

• rozpočtové opatření č. 13 úprava pří-
jmů a výdajů za rok 2021

• obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 
o stanovení obecního systému odpa-
dového hospodářství

• dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Re-
vitalizace starého písníku v k. ú. Bo-
rohrádek“ mezi Skanska, a. s., IČ: 
262 71 303, Křižíkova 682/34a, 186 00 
Praha 8 – Karlín a městem Borohrá-
dek, jehož předmětem je změna ter-
mínu plnění

• odměny členům kontrolního výboru, 
kteří nejsou členy zastupitelstva dle 
přílohy. Tato odměna jim náleží za ce-
loroční práci v kontrolním výboru

• směrnici č. 2/2021 Stanovující pravi-
dla pro tvorbu a čerpání Sociálního 
fondu města Borohrádek

• odměny členům Osadního výboru 
Šachov, kteří nejsou členy zastupi-
telstva dle přílohy. Tato odměna jim 
náleží za celoroční práci v osadním 
výboru

Pověřuje 

• radu města provést rozpočtové změ-
ny do 31.12.2021 s tím, že zastupite-
lé budou s provedenými opatřeními 
podrobně seznámeni na nejbližším 
zasedání

VÝPŮJČNÍ DOBA MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Kontakty:  Mobil: p. A. Sedláková 606 154 043
 E-mail: knihovna.borohradek@seznam.cz
  knihovna@mestoborohradek.cz

☞ pondělí 16.00 – 19.00 hodin

☞ čtvrtek  9.30 – 11.30 hodin
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INFORMAČNÍ SERVIS MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Odpadové hospodářství v Borohrádku

Město s více než dvěma tisíci obyvatel řeší tento problém již 
několik let opatřeními ke třídění odpadů občany s cílem maxi-
málně snížit objem komunálního směsného odpadu ukládané-
ho na skládkách.  Skládkovné fakturované fě Marius Pedersen 
činí od 1. 1. 2022 1.389 Kč + 15% DPH za tunu do limitu 190�kg 
za obyvatele. Nad tento limit se cena zvyšuje na 1.789 �Kč + 15% 
DPH. Důsledné třídění odpadů je cestou k omezení skládková-
ní a úspoře nákladů. Bohužel Česká republika poněkud zao-
stává v budování výrobních kapacit zpracovávajících vytříděný 
odpad.

Jaká je situace v Borohrádku?

Pro „vyčištění“ černých popelnic od biologického odpadu měs-
to zajistilo dle zájmu občanům zdarma plastové kompostéry 
a následně rozmístilo na území města v docházkové vzdále-
nosti kontejnery na bioodpad. Jednotlivá sběrná hnízda jsou   
vybavena  kontejnery  na plasty, papír, kovový odpad, sklo bílé 
a barevné. Navíc město zajistilo do domů pro zájemce z řad 
občanů kontejnery na papír a plasty, které se vyvážejí v určené 
dny svozu.
Poněvadž má město v bývalém areálu ŽPSV k dispozici vel-
kou krytou halu, zřídilo v ní sběrné místo  s možností odklá-
dání odpadů elektro, jedlých olejů, velkoobjemového odpadu 
i ostatních druhů odpadů a na volném prostoru zřídilo plochu 
pro odložení materiálu po prořezu stromů s následným štěp-
kováním. Sběrné místo  je k dispozici všem občanům Boro-
hrádku, kteří mají uhrazený poplatek za odpad.
Pro snížení velkoobjemového odpadu zřídí město v hale 
sběrného místa  odkladový  prostor  na nepotřebné odlože-
né funkční věci, jako nábytek, nádobí, hračky, kola, koloběžky 
apod., s cílem snížit objem velkoobjemného odpadu, který na-
růstá, a jeho likvidace odpadovými společnostmi je nákladná. 
Nepotřebné odložené věci budou zdarma k dispozici zájem-
cům pod heslem „Vdechněte nový život odloženým věcem“.
Přes všechna výše popsaná opatření objem odpadů přibývá, 
a tím i stoupají náklady na odpadové hospodářství města. 

Svůj podíl na tom má i zvyšující se obrat internetových obcho-
dů s nárůstem objemu obalových materiálů.

Závěr

Výše uvedená opatření vedla ke snížení skládkovaného komu-
nálního směsného odpadu (od roku 2030 bude úplný zákaz 
skládkování). Zvýšilo se povědomí občanů o nutnosti třídění 
odpadů. Na druhou stranu se zvyšují poplatky za recyklaci se-
parovaného odpadu.
Uvedenému závěru  odpovídá i porovnání rozpočtů na odpa-
dové hospodářství Borohrádku:  
- rok 2021 plánovaný výdaj 2,610.000 Kč při průměrném 

příjmu od poplatníků 1,100.000 Kč při poplatku 550 Kč 
na osobu,

- rok 2022 plánovaný výdaj 3,040.000 Kč při průměrném 
příjmu od poplatníků 1,300.000 Kč při zvýšení poplatku 
na 650 Kč na osobu.

Jak dál v odpadech?

1. Výchova občanů a osvěta k důslednému třídění odpadů.
2. Kompostování bioodpadu a navracení kompostu do půdy.
3. Vdechnutí života odloženým nepotřebným funkčním věcem 

bezplatnou formou zájemcům.
4. Tlak státu na vývoj recyklačních technologií a na vybudo-

vání recyklačních provozů s následným snížením nákla-
dů na recyklaci, vždyť  recyklační poplatek za separovaný 
plast  a silně znečistěný plast stojí město 2.550 �Kč + 15% 
DPH za tunu.

5. Spolupracovat se společnostmi typu Ekokom (sběr a recyk-
lace obalů) – příjem pro město za roky 2020 -  2021 ve výši 
386.143 Kč a Elektrowin ( sběr a recyklace elektro ) – příjem 
ve výši 4.036 Kč. Doufejme, že počet společností tohoto 
typu bude narůstat.

Leden 2022            Ing. Miroslav Palhoun, obyvatel Borohrádku

Upozorňujeme, že předpisy plateb za komunální odpad a psy

(lístečky s částkou, informacemi o možnosti platby a splatností)

budou distribuovány občanům v měsíci březnu.

Částka poplatku za komunální odpad činí 650 kč/osobu/kalendářní rok.

Částka poplatku za psy zůstává stejná jako v roce 2021.

Splatnost poplatků je do 30. 6. 2022.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
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Město Borohrádek

Zastupitelstvo města

 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2021

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Borohrádek se na svém zasedání dne 29.11.2021 usnesením č. 636/2021/MUBK bod č. 14a) usneslo vydat 
na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplat-
cích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

(1) Město Borohrádek touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „poplatek“).
(2) Správcem poplatku je Městský úřad Borohrádek.1

Čl. 2

Poplatník

(1) Poplatníkem poplatku je2:
a) fyzická osoba přihlášená ve městě3 nebo
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická 

osoba a která je umístěna na území města. 
(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou 

povinnost společně a nerozdílně.4

Čl. 3

Poplatkové období

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.5

Čl. 4

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své poplatkové povinnosti. 
(2) V ohlášení poplatník uvede6 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifi kátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo pod-
nikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 
jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v sou-
vislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu od poplat-
ku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky, též identifi kační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný 
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí.

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 7 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.8

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku automatizo-
vaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní 
správce poplatku na své úřední desce.9

Čl. 5

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 650 Kč.
(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby ve městě, snižuje o jednu dvanáctinu 

za každý kalendářní měsíc, na jehož konci10

a) není tato fyzická osoba přihlášena ve městě, nebo
b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný 
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na území města, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, 
na jehož konci11

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba,
b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo
c) je poplatník od poplatku osvobozen.

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY MĚSTA BOROHRÁDEK
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Čl. 6

Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, 

který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 
(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky. 

Čl. 7

Osvobození a úlevy  

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve městě a která je12 
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště, 
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo 

školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,
c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,
d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo v chrá-

něném bydlení, nebo 
e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení. 

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve městě a která:
a) se zdržuje v příslušném kalendářním roce (od 1. ledna do 31. prosince) mimo území města,
b) má místo pobytu v sídle ohlašovny13,    
c) je narozená v příslušném kalendářním roce, a to po dobu 3 měsíců ode dne narození.

(3) Úleva  ve výši 350 Kč z celkové sazby poplatku14 se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
ve městě a která je
a) přihlášena na adrese:

Borohrádek, Králka 46
Borohrádek, Hájovna 128
Borohrádek, Skalka 205
Borohrádek, Strážní domek 222
Borohrádek, č. ev. 499

b) osobou studující v denní či prezenční formě studia a je v průběhu studia ubytována mimo území města.
(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanovených touto 

vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.15

Čl. 8

Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním vý-
měrem nebo hromadným předpisným seznamem.16

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslu-
šenstvím poplatku sledujícím jeho osud.17

Čl. 9

Odpovědnost za zaplacení poplatku18

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je 
ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost 
tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní 
postavení jako poplatník.

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka.
(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.

Čl. 10

Společná ustanovení

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto 
jednotkou spojeným podílem na společných částech domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem 
na tomto pozemku.19

(2) Na svěřenský fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do kterých je vložena nemovitá věc, se 
pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako na vlastníka této nemovité věci.20

Čl. 11

Přechodná ustanovení

(1) Údaje ohlášené poplatníkem místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů ke dni předcházejícímu dni nabytí účinnosti této vyhlášky se považují za údaje ohlášené podle 
čl. 4 odst. 1 této vyhlášky.

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních právních předpisů.
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Čl. 12

Zrušovací ustanovení

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 16. 12. 2019.

Čl. 13

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 

JUDr. Josef Moravec v.r.                                                                               Mgr. Martin Moravec v.r.
místostarosta                                                                                                              starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 2.12.2021
Sejmuto z úřední desky dne: 18.12.2021
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce.

1 § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích
2 § 10e zákona o místních poplatcích
3 Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních 

poplatcích považuje 
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci 

obyvatel, nebo  
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců 

na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona 
o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince,

1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. který na území České republiky pobývá přechodně 

po dobu delší než 3 měsíce,
3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo 

osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo 
žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona 
o dočasné ochraně cizinců, nebo

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o ci-
zince požívajícího dočasné ochrany cizinců.

4 § 10p zákona o místních poplatcích
5 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích

6 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
7 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
8 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
9 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích
10 § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních
        poplatcích
11 § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních
        poplatcích
12 § 10g zákona o místních poplatcích
13 § 10 odst. 5 a § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyva-
        tel a rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů
14 z důvodu nedostupnosti sběrného vozidla
15 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
16 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
17 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
18 § 12 zákona o místních poplatcích
19 § 10q zákona o místních poplatcích
20 § 10r zákona o místních poplatcích

Město Borohrádek

Zastupitelstvo města

Obecně závazná vyhláška  č. 2/2021

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo města Borohrádek se na svém zasedání dne 14. 12. 2021 usnesením č. 655/2021/MUBK bod č. 16 usneslo vydat 
na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“):

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Borohrádek.
2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa určená městem v souladu 

s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto 
vyhláškou1.

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, s výjimkou výrobků s ukončenou ži-
votností, na místě městem k tomuto účelu určeném, stává se město vlastníkem této movité věci nebo odpadu2. 

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání 
s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

Čl. 2

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně soustřeďovat následující složky:
a) Biologické odpady rostlinného původu,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví (dále jen „plasty“),
d) Nápojový karton,
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e) Sklo barevné,
f) Sklo čiré,
g) Kovy,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) Textil, 
j) Objemný odpad,
k) Nebezpečné odpady,
l) Směsný komunální odpad.

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle odstavce 1 písm. a) až k).
3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. koberce, 

matrace, nábytek).

Čl. 3

Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů, biologického odpadu rostlinného původu,

jedlých olejů a tuků, textilu

1) Biologické odpady rostlinného původu, papír, plasty, nápojové kartony, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil se soustřeďují 
do zvláštních sběrných nádob, velkoobjemových kontejnerů a sběrných pytlů. 

2) Zvláštní sběrné nádoby a velkoobjemové kontejnery jsou umístěny na stanovištích uvedených na webových stránkách města 
Borohrádek3.

3) Zvláštní sběrné nádoby a velkoobjemové kontejnery jsou barevně odlišeny a případně označeny příslušnými nápisy:
a) Biologické odpady rostlinného původu, sběrná nádoba - barva hnědá, velkoobjemový kontejner - barva zelená,
b) Papír, sběrná nádoba - barva modrá,
c) Plasty, nápojové kartony sběrná nádoba - barva žlutá,
d) Nápojové kartony - sběrný plastový pytel4 - barva oranžová,
e) Sklo čiré - sběrná nádoba barvy bílé, sklo barevné - sběrná nádoba barvy zelené,
f) Kovy, sběrná nádoba - barva černá,
g) Jedlé oleje a tuky5 - barva černá (sběrná nádoba o objemu 120 litrů)
h) Textil – sběrná nádoba barvy bílé.

4) Do zvláštních sběrných nádob, sběrných pytlů a velkoobjemových kontejnerů je zakázáno ukládat jiné složky komunálních 
odpadů, než pro které jsou určeny.

5) Zvláštní sběrné nádoby, sběrné pytle a velkoobjemové kontejnery je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít (pytle 
zavázat) a odpad z nich při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho 
odložením do sběrné nádoby minimalizovat.

6) Stanoviště sběrných pytlů s nápojovými kartony je vedle sběrných nádob na plasty. 
7) Biologický odpad rostlinného původu, papír, plasty, nápojové kartony, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil lze také odevzdávat 

ve sběrném místě, které je zřízeno v areálu bývalé železniční průmyslové stavby (dále jen „ŽPSV“) na pozemku st. p. č. 983 
a části pozemku p. č. 987/1 v k. ú. Borohrádek.

Čl. 4

 Nakládání s nebezpečnými složkami komunálního odpadu a objemným odpadem

1) Nebezpečný odpad a objemný odpad lze odevzdávat průběžně ve sběrném místě, které je zřízeno v areálu bývalé ŽPSV 
na pozemku st. p. č. 983 a části pozemku p. č. 987/1 v k. ú. Borohrádek.

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

Čl. 5

Soustřeďování směsného komunálního odpadu 

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí
a) popelnice a kontejnery o objemech 125, 240 a 1100 l,
b) sběrné plastové pytle – (lze použít pouze v místech ležících mimo svozovou trasu), 
c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící pro odkládání drobného směsného 

komunálního odpadu.
2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným 
v čl. 3 odst. 4 a 5. 
3) Stanoviště sběrných pytlů je na stanovených místech svozové trasy. Svoz probíhá dle svozového kalendáře zveřejněného 

na webových stránkách města.

Čl. 6

Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu

1) Město v rámci předcházení vzniku odpadů za účelem jejich opětovného použití nakládá s těmito movitými věcmi:
a) funkční nábytek,
b) vybavení domácnosti (nádobí, hrnce, plechy na pečení, příbory, talíře, hrnky, sklenice, mechanické domácí strojky, mecha-

nické nářadí),
c) domácí dekorace (obrazy, rámy, vázy, květináče),
d) mediální produkty (knihy, časopisy, CD, DVD, videokazety, LP desky),
e) hračky,
f) sportovní potřeby a vybavení.
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2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat ve sběrném místě, které je zřízeno v areálu bývalé ŽPSV na pozemku st. p. č. 983 
a části pozemku p. č. 987/1 v k. ú. Borohrádek.

3) Movitá věc musí být předána v takovém stavu, aby bylo možné její opětovné použití. 

Čl. 7

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  (zpětný odběr)

1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností: 
a) elektrozařízení,
b) baterie a akumulátory.

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat ve sběrném místě, které je zřízeno v areálu bývalé ŽPSV na po-
zemku st. p. č. 983 a části pozemku p. č. 987/1 v k. ú. Borohrádek.

Čl. 8

Závěrečná ustanovení

1) Ruší se obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Borohrádek ze dne 16. 12. 2019.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022.

JUDr. Josef Moravec v.r.                                                                               Mgr. Martin Moravec v.r.
místostarosta                                                                                                              starosta

Vyvěšeno na úřední desce: 15. 12. 2021
Sejmuto z úřední desky: 31. 12. 2021
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce.

1 § 61 zákona o odpadech
2 § 60 zákona o odpadech
3 www.mestoborohrádek.cz

4 lze vyzvednout na městském úřadu
5 do sběrné nádoby se odkládají v uzavřené plastové láhvi 
   o maximálním objemu 2 litry

Město Borohrádek pokračuje v podpoře tříděného sběru od-
padů, a to jak zkracováním donáškové vzdálenosti ke sběrným 
hnízdům, tak zkapacitněním některých míst, kde současný 

Vdechněte nový život odloženým věcem

objem nádob nedo-
stačuje. V blízké době 
přibydou další sběr-
ná hnízda s možností 
odkládání bioodpadu. Cílem této snahy je pokračovat v mi-
nimalizaci složky směsného komunálního odpadu ukládané 
na skládku. 
Co se nedaří, je omezení množství velkoobjemového odpadu. 
Tento odpad každým rokem neúměrně narůstá, proto město 
přistoupilo ke zřízení místa pro opětovné využití nepotřebných 
věcí tzv. RE-USE POINT pod heslem „Vdechněte nový život od-
loženým věcem“.
RE-USE POINT bude fungovat v areálu sběrného místa a bu-
dou do něj přijímány následující předměty: 
a) funkční nábytek
b) vybavení domácnosti (nádobí, hrnce, plechy na pečení, 

příbory, talíře, hrnky, sklenice, mechanické domácí strojky, 
mechanické nářadí)

c) domácí dekorace (obrazy, rámy, vázy, květináče)
d) mediální produkty (knihy, časopisy, CD, DVD, videokazety, 

LP desky)
e) hračky
f) sportovní potřeby a vybavení
Věci musí být předány čisté, ve funkčním stavu a bez zjev-
ného napadení parazity, škůdci nebo infekcemi hub a plísní. 
Nebudou přijímány předměty drobné elektroniky, domácí 
elektroniky, pracovní elektrické nástroje či jiná elektrozařízení, 
povlečení, použité ošacení, obuv. O přijetí nebo nepřijetí před-
mětů do RE-USE POINTU má právo rozhodnout, a to i bez 
udání důvodů, odpovědná osoba, pracovník sběrného místa.
Rada města za tímto účelem schválila provozní řád pro 
RE-USE POINT a i aktualizovanou verzi provozního řádu sběr-
ného místa.

Ing. Petr Kliment



Zpravodaj města Borohrádek   |   01 / 2022 17

Pingpongový turnaj 20. 11. 2021 

OSADNÍ VÝBOR ŠACHOVA

V sobotu 20. listopadu 2021 jsme 
na Šachově ve společenské míst-
nosti v budově ekofarmy Bílý mrak 
uspořádali tradiční pingpongový 
turnaj.

Osadní výbor Šachova přeje

všem občanům do nového roku 2022

pevné zdraví, klidný osobní i pracovní život

a velkou porci štěstí, pohody a lásky. 

Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci kolem one-
mocnění covid-19 se nás sešlo podstatně méně než v jiných 
letech. I přesto jsme si sportovní den užili a pěkně si protáhli 
svá těla.
Putovní pohár pro vítěze turnaje zamířil k Martě Susové 
a Martinu Pajskrovi, který obhájil loňské vítězství.

Už teď se těšíme na další ročník a doufáme, že to situace 
dovolí a sejdeme se ve větším počtu.
Listopad 2021 Osadní výbor Šachova
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HASIČI INFORMUJÍ

5. 11. 2021

Požár nákladního vozidla - Čermná nad Orlicí

Jednotka vyjela na žádost KOPIS k požáru nákladního vozidla 
do obce Čermná nad Orlicí. Po příjezdu na místo zásahu zjištěn 
požár nákladního vozidla AVIA zaparkovaného u zděné gará-
že na soukromém pozemku. Hasiči ihned nasadili jeden vyso-
kotlaký proud a jeden proud C, kterým provedli uhašení vozidla 
a zajištění garáže proti zahoření. Po likvidaci požáru byly vozi-
dlo i garáž zkontrolovány termokamerou. Včasným zásahem 
jednotek nedošlo k přenosu požáru na budovu garáže.

bylo poskytnuto předlékařské ošetření. Po příjezdu ZZS KHK 
předali zraněného do jejich péče. Vozidlo bylo zajištěno proti 
požáru a uniklé provozní kapaliny byly zachytávány do nádob 
k tomu určených. Hasiči asistovali odtahové službě při vyproš-
tění automobilu z příkopu a po odtažení vozidla provedli úklid 
vysypaného materiálu a umytí celé vozovky. Po celou dobu 
zásahu byla komunikace zcela neprůjezdná.

3. 12. 2021

Únik nebezpečných látek - Borohrádek

Jednotka vyjela k nahlášenému úniku nebezpečných látek 
na komunikaci do ulice Čechova. Na místě průzkumem zjištěn 
únik oleje z osobního vozidla, které si při průjezdu jiné ulice 
v rekonstrukci poškodilo olejovou vanu o vodovodní šoupě. 
Hasiči na místě provedli zasypání uniklého oleje sorbentem 
a uklizení komunikace.

10. 11. 2021 

Požár komínu - Borohrádek

Jednotka vyjela na žádost KOPIS k požáru komínového tělesa 
do ulice Partyzána Petra. Průzkumem bylo zjištěno zahoření 
komínového tělesa, u kterého již nedocházelo při příjezdu ha-
sičů k hoření. Hasiči ihned odstavili topidlo a provedli kontrolu 
místa zásahu termokamerou.

2. 12. 2021

Dopravní nehoda na komunikaci Čestice - směr Borohrádek 

Jednotka vyjela k dopravní nehodě kamionu s nahlášenou 
zaklíněnou osobou ve vozidle na komunikaci z Borohrádku 
na Čestice. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že havarovaný 
kamion značky MB se nachází na boku v příkopu, řidič kamio-
nu byl uvězněn uvnitř vozidla a byl při vědomí. Pro vyproštění 
zraněného řidiče museli hasiči vyříznout čelní sklo a za po-
mocí páteřní desky ho vyprostit z kabiny vozidla ven, kde mu 

4. 12. 2021

Požár dílny - Borohrádek

Jednotka vyjela k nahlášenému požáru dílny, kde se měly na-
cházet propan butonové lahve do ulice Bělidlo v Borohrádku. 
Po příjezdu naší jednotky na místo zásahu byl průzkumem 
zjištěn požár střechy nad dílnou o rozloze cca 4x5 �m, a že 
PB lahve byly vyneseny majitelem před příjezdem jednotky. 
Budova se nacházela mezi rodinnými domy. Hasiči ihned na-
sadili 2 proudy C pro zdolání požáru a pro ochranu okolních 
budov. Po příjezdu HZS ze stanice Rychnov nad Kněžnou byl 
natažen další proud C z druhé strany budovy. Hasiči provedli 
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rozebráni střešní krytiny a dohašení všech skrytých ohnisek. 
Objekt hasiči zkontrolovali termokamerou. Zásah prováděn 
v dýchací technice.

23. 12. 2021

Otevření uzavřených prostor - Borohrádek

Jednotka vyjela k nouzovému otevření bytu do bytového domu 
v ulici Havlíčkova. Majitel bytu upadl na zem a nemohl se sám 
zvednout. Sousedé uslyšeli z tohoto bytu klepání na topení 
a volání o pomoc. Hasiči otevřeli za asistence policie byt a po-
skytli majiteli pomoc. Na místo byl přivolán lékař, po příjezdu 
ZZS byl pán předán do jejich péče.
 
24. 12. 2021

Dopravní nehoda - Horní Jelení

Jednotka vyjela na žádost KOPIS Pardubického kraje k do-
pravní nehodě na komunikaci mezi Borohrádkem a Hor-
ním Jelením. Hasiči po příjezdu na místo průzkumem zjistili, 
že se jedná o dopravní nehodu jednoho osobního vozidla, 
které skončilo po smyku a převrácení přes střechu v příkopu. 
Ve vozidle cestovala pouze řidička, která byla při příjezdu jed-
notek již z vozidla venku. Hasiči ihned zajistili ženě tepelný 
komfort v dopravním automobilu, po prohlídce žena neměla 
žádné zranění a na nic si nestěžovala. Vozidlo hasiči zabez-
pečili proti požáru, z vozidla neunikaly žádné provozní kapa-
liny. Po příjezdu ZZS Pardubického kraje byla řidička předána 
do jejich péče. Po dobu zásahu byla komunikace uzavřena, 
poté hasiči řídili dopravu kyvadlově. Na místě spolupráce 
s HZS Holice a PČR.

na místo zásahu průzkumem zjištěn čelní střet dvou osob-
ních vozidel v prostoru křižovatky. Ve vozidlech cestovalo cel-
kem pět osob a pes, kteří byli při příjezdu hasičů již z vozidel 
venku. Hasiči provedli předlékařské ošetření zraněných osob, 
zajistili jim tepelný komfort v dopravním automobilu 
a po příjezdu dvou posádek ZZS a lékaře byly tři osoby pře-
dány do jejich péče a převezeny do nemocnice k ošetření. 
Účastníkem nehody bylo také dítě, kterému jsme věnovali 
plyšovou hračku.
Hasiči vozidla zajistili proti požáru odpojením akumulátorů 
a po zdokumentování PČR vozidla odstranili mimo komunika-
ci. Po celou dobu zásahu byla komunikace uzavřena.

29. 12. 2021

Požár výrobní haly - Borohrádek - taktické cvičení

Hasiči vyjeli na sepnutí čidel EPS a spuštění stabilního hasi-
cího zařízení do dřevozpracujícího závodu SECA k ohlášené-
mu požáru výrobní haly. Jednalo se o taktické cvičení likvidace 
požáru výrobní haly, požárem byla zasažena částečně tech-
nologie výroby a částečně střecha haly. Hasiči provedli ná-
cvik průzkumu, možné evakuace osob a hašení technologie 
výrobní haly za pomoci několika proudů C, jednoho proudu 
C z AZ 30 a k tomu určené proudnice. Hašení částečně zasa-
žené střechy haly bylo prováděno z CAS 32 Tatra a TA Tatra 
za pomoci nárazníkové lafety a vodních děl. Hasiči si takto 
prověřili možnost zásobování vozidel požární vodou z hyd-
rantové sítě v dostatečném množství.
Celkem bylo v jednu chvíli dodáváno na likvidaci požáru 
6000 l/min. vody. Byly tak prověřeny taktické schopnosti tech-
niky určené pro hašení požárů ve výbavě jednotky.

31. 12. 2021

Požární asistence - Borohrádek

Jednotka vyjela na žádost starosty města do prostoru boro-
hrádeckého náměstí k asistenci při odpalování ohňostroje. 
Po odpálení ohňostroje specializovanou fi rmou hasiči zakro-
pili zbytky pyrotechniky a uhlíky na vánočním stromku. 

Jednotka v roce 2021 povolána celkem k 88 událostem.

7. 1. 2022

Technická pomoc - Žďár nad Orlicí

Jednotka vyjela na komunikaci mezi Borohrádkem a Žďárem 
nad Orlicí, kde provedla umytí komunikace vysokotlakým 
proudem po dopravní nehodě vozidla se zvěří. Dopravu hasiči 
řídili kyvadlově, na místo byl přivolán sypač SUS, který provedl 
ošetření mokré a namrzlé komunikace.

25. 12. 2021 

Dopravní nehoda - Borohrádek

Jednotka vyjela k dopravní nehodě dvou osobních vozidel se 
zraněním na křižovatku u pošty v Borohrádku. Po příjezdu 
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22. 1. 2022

Dopravní nehoda - Borohrádek

Jednotka vyjela k dopravní nehodě osobního vozidla, které sje-
lo v zatáčce mimo komunikaci, částečně do příkopu a hrozilo 
jeho převrácení. Hasiči na místě zajistili vozidlo proti posunutí 
a po příjezdu jednotky HZS s druhou CAS provedli za pomocí 
dvou lanových navijáků jeho vyproštění na komunikaci.
Po dobu vyprošťování vozidla byla komunikace zcela uzavřena.

28. 1. 2022

Technická pomoc - Borohrádek

Jednotka vyjela k odstranění stromu, který hrozil pádem 
na komunikaci 1/36 ve směru na Holice. Nalomený strom 
hasiči pokáceli a komunikaci uklidili.

30. 1. 2022

2x technická pomoc - Poběžovice - Zdelov

Popis zásahu 1:
Jednotka vyjela k odstranění spadlého stromu na komunikaci 
vedoucí z Borohrádku na Vysoké Chvojno. Hasiči provedli roz-
řezání části stromu a uklizení komunikace. Na místě HZS PAK 
stanice Holice.

Popis zásahu 2:
Jednotka vyjela k odstranění poškozeného stromu hrozícího 
pádem na komunikaci vedoucí do Zdelova. Hasiči provedli po-
kácení stromu, jeho rozřezání a uklizení komunikace.

30. 1. 2022

Sepnutí EPS podniku - Borohrádek

Jednotka vyjela na sepnutí EPS do dřevozpracující fi rmy 
Seca v Borohrádku. Hasiči na místě zkontrolovali systém EPS 
a chod čerpadel, na místě zjištěna závada způsobená výpadky 
el. energie. Hasiči EPS zprovoznili.

31. 1. 2022

Technická pomoc - Velká Čermná

Jednotka vyjela na pomoc zdravotní záchranné službě se sne-
sením pacienta. Hasiči na místě spolupracovali se ZZS.
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VZPOMÍNKA

Dne 25. února uplyne patnáct let od doby,
kdy nás navždy opustil

pan Vladimír Beránek.

S láskou a bolestí stále vzpomíná rodina.

Dne 24. března uplyne rok,
kdy nás opustila
naše milovaná dcera a maminka
paní Jana Malá.
S láskou vzpomínáme
a navždy budeš v našich srdcích. 
Vzpomínají rodiče, děti Eliška a Jakub
a bratr Tomáš s rodinou.

Dne 28. března uplyne deset let,
kdy nás opustil
náš milovaný tatínek,
manžel, dědeček a pradědeček

pan Josef Čermák. 

S velkou úctou a láskou vzpomínají
manželka, dcery a syn s rodinami.

Když o mně hovoříte a myslíte na mne,
žiji přece dál. /Ennius/

21. března 2022 uplyne rok,
kdy nás náhle opustila
naše kolegyně
paní Erika Čermáková.
Vzpomínají
spolupracovníci městského úřadu.

Život jde dál,
ale smutno a prázdno
za člověkem, který chybí, zůstává.
Dne 21. února uplyne 11 let,
kdy nás navždy opustil
náš drahý tatínek
Ladislav Vovesný z Borohrádku.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych touto cestou poděkovat paní Jaroslavě 
Doležalové, která mi 4. ledna 2022 zavolala vůz zá-
chranné služby. Mockrát děkuji za její ochotu. 

Marie Čermáková

OBSAZUJE POZICI:

PROVOZNÍ

ELEKTRIKÁŘ
Náplň práce:
• údržba elektrického zařízení na objektech vodovodů,
 kanalizace a čistíren odpadních vod

Požadujeme:
• vyučen, kvalifi kace dle vyhl. 50/1978, § 6
• řidičské oprávnění skupiny B, šikovnost,
 samostatnost, spolehlivost

Místo výkonu práce: dle dohody
Nástup možný: IHNED

NABÍZÍME:
• jednosměnný provoz – 7,5 hod./den
 (6,00 – 14,00 hod.)
• 5 týdnů dovolené + 3 dny navíc
• stravenka v hodnotě 120 Kč
• příspěvek na penzijní připojištění
• zvýhodněná nabídka v oblasti telefonování
 i rodinným příslušníkům
• jistota zaměstnání

AQUA SERVIS, a.s.,
Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Bližší informace poskytne
p. Jiří Luňák - tel. 602 274 702, jiri.lunak@aquark.cz

CHTĚLA BYCH KOUPIT

PRO SVOU MAMINKU CHATU,

POPŘÍPADĚ MENŠÍ DOMEK

V TÉTO LOKALITĚ.

Požadovala bych vlastní rovinatý pozemek,
zavedenou vodu a elektřinu.

Předem mnohokrát děkuji za nabídky.
Email: radka.slajsova@centrum.cz,

tel.: 606 191 230
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Rozpis služeb
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 13.00

ZUBNÍ POHOTOVOST

DATUM POSKYTOVATEL (LÉKAŘ) ADRESA ORDINACE TELEFON

26. 02. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno, 517 73 799 545 112

27. 02. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21 494 371 031

05. 03. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 494 515 694

06. 03. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 494 515 695

12. 03. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip) Tyršova 515, Opočno, 517 73 777 667 353

13. 03. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 494 515 693

19. 03. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 517 54 736 419 151

20. 03. MUDr. Majer Rostislav U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 608 382 500

26. 03. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška, 518 01 494 622 114

27. 03. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21 494 371 781

02. 04. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 517 41 721 460 150

03. 04. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Bahník František) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41 494 323 152

09. 04. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 517 21 494 371 088

10. 04. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí, 517 71 734 324 600

15. 04. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška, 518 01 494 622 114

16. 04. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Grymová Natalie) Kvasiny 145, , 517 02 771 155 445

17. 04. Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Matoušková Lucie) Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

18. 04. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 51601 604 878 560

23. 04. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Kapołková Simona) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 51601 604 878 560

24. 04. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin) Tyršova 515, Opočno, 517 73 777 667 353

30. 04. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí, 517 71 734 324 600

01. 05. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 775 224 093

07. 05. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 494 515 693

08. 05. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk, 517 54 602 514 715
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOL

ZŠ TGM BOROHRÁDEK

Přehled událostí ZŠ TGM Borohrádek
Navštěvují žáci 3. a 4. třídy školní družinu

nebo „mini chemickou laboratoř“?

Odpověď zní, že obojí! Hol-
ky a kluci z obou tříd jsou 
nadšení z experimentů, 
které lze v prostředí školní 
družiny provádět. A co je 
na těchto pokusech nejlep-
ší? Nejenže si s nimi uži-
jeme spoustu legrace, ale 
všechny je můžeme hravě 
vyzkoušet za použití běžně 
dostupných surovin, které 
najdeme především v ku-
chyni. O ty nejzajímavější 
pokusy bychom se s Vám 
rádi podělili. 
Už jste někdy slyšeli o ro-
zinkách, které umí „tančit“? 
Pokud ne, zkuste je ponořit 
do sklenice s octem a jed-
lou sodou. Během okamži-
ku uvidíte, co se v nádobě 
začne dít. Chcete zažít leg-
raci s obyčejným slepičím 
vajíčkem? Není nic jednoduššího, než ho připravit o skořápku 
a skákající gumový „míček“ je na světě. Že jste ještě nikdy ne-
viděli opravdovou sopku chrlící lávu? Nevadí! Žáci naší druži-
ny totiž vědí, jak si ji vyrobit a poté nechat „vybouchnout“. Jak 
na to? Přidejte kapku mycího prostředku do octa a vše zalijte 
jedlou sodou. A pokud toužíte po barevné sopečné lávě, po-
užijte špetku potravinářského barviva. Patříte mezi příznivce 
tajemna? Potom nechte gumovou rukavici, aby se záhadně 
naplnila vzduchem, aniž byste ji sami nafoukli. Jak je to mož-
né? O „kouzlo“ se postará oxid uhličitý, který při setkání ky-
seliny a zásady vzniká. A i když slova jako jsou kyselina nebo 
zásada znějí poněkud odborně, věřte, že to není nic jiného 
než obyčejný ocet a kuchyňská jedlá soda. S chemií se tedy 
nesetkáváme pouze v chemické laboratoři, ale bezesporu nás 

provází každodenním životem. Tyto a mnohé další pokusy si 
žáci družiny sami vyzkoušeli a zažili při nich spoustu legrace. 
Chemické experimenty jsou zábavným nástrojem, jak dětem 
chemii přiblížit. Ukazuje jim, že tento předmět může být zají-
mavý, a ještě k tomu zábavný. 

Ivana Mládková

Třída 9. B na čtvrtém místě

v celostátním fi nále WocaBee šampionátu

Zatímco po vyhlášení výsledků okresního a později krajského 
kola WocaBee šampionátu v učení slovíček v cizích jazycích 
zavládla ve třídě 9. B velká radost, po oznámení výsledků ce-
lostátního fi nále bylo ve třídě cítit zklamání z nepopulárního 
čtvrtého místa.
9. B dokázala s velkým náskokem ovládnout okresní i krajské 
kolo WocaBee šampionátu a probojovala se tak mezi 14 nej-
lepších tříd, se kterými se utkala v celostátním fi nále. 
Ač byli žáci ze čtvrtého místa smutní, od svých učitelů sly-
šeli slova chvály, hrdosti a uznání. V okresním kole žáci 9. B 
nasbírali 227 620 bodů za 10 dní (průměr 1 198 bodů na žáka 
denně), v krajském kole za stejnou dobu získali 281 390 bodů 
(průměr 1 481 bodů na žáka denně). V celostátním fi nále, které 
trvalo 8 dní, dosáhli úctyhodných 408 424 bodů (2 687 bodů 
na žáka denně)! O poslední body pro třídu opět bojovali doslo-
va do posledních vteřin.
Hned 14 žáků 9. B se umístilo mezi 100 nejlepšími žáky celo-
státního fi nále! Vyšší příčky obsadili:
Lukáš Novák, 75 000 bodů, 9. nejlepší v ČR
Petr Čejka, 74 951 bodů, 10. nejlepší v ČR
Richard Sus, 56 069 bodů, 13. nejlepší v ČR
Karolína Raková, 40 000 bodů, 17. nejlepší v ČR
Naši milí deváťáci, gratulujeme Vám k výbornému výsledku! 
Jste 4. nejlepší třídou celorepublikového kola šampionátu!!! 
Jsme na Vás moc pyšní a děkujeme Vám za reprezentaci naší 
školy, našeho města, okresu a kraje. Největší radost máme 
z úsilí, které jste v průběhu celé soutěže vynaložili. Během 



Zpravodaj města Borohrádek   |   01 / 202224

krátké doby jste se také naučili mnoho nových anglických slo-
víček a dokázali udělat velké pokroky. Ještě jednou gratuluje-
me! Jste skvělí!!! :-)
Soutěž probíhá pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy v aplikaci WocaBee, ve které žáci procvičují slo-
víčka prostřednictvím různých doplňovaček, psaní, přiřazování 
či vybírání z nabízených obrázků. U každého slovíčka slyší také 
správnou výslovnost. Rovněž nahrávají svoji výslovnost a do-
stávají zpětnou vazbu o její správnosti. Za toto zábavné učení 
žáci získávají body.
Do soutěže se zapojilo téměř 60 000 žáků základních a střed-
ních škol. Soutěžilo se nejprve v okresním kole, poté v kole 
krajském a republikovém a šampionát vyvrcholil česko-slo-
venským fi nále. V jednotlivých kolech vítězily třídy, které zís-
kaly nejvyšší průměrný počet bodů na jednoho žáka. V každém 
kole byli také oceněni tři nejlepší žáci.

1. a 3. místo našich žáků v soutěži 5 jazyků na pódiu!

Máme velkou radost z úspěchu našich žáků v jazykově-umě-
lecké soutěži 5 jazyků na pódiu, kterou pořádalo Gymnázium 
Dr. Emila Holuba Holice pro žáky 2. stupně ZŠ a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií z královéhradeckého a pardubic-
kého regionu.
Soutěžilo se ve dvou kategoriích, a to zpěv písně s karaoke 
a v kategorii mluvené slovo, kdy bylo úkolem žáků připravit 
si autorský rozhovor. Výkony hodnotily poroty pro příslušné 
jazyky v čele s rodilými mluvčími. Původně měla akce probí-
hat na půdě gymnázia, ale kvůli epidemiologické situaci se 
uskutečnila distančně. Úkolem žáků tedy bylo svá vystoupení 
v krátkém čase natočit.
Do soutěže se zapojily dva týmy z naší školy – oba se přihlásily 
do kategorie anglický jazyk – mluvené slovo, což byla katego-
rie s nejvyšším počtem účastníků.
Sourozenci Jan a Barbora Kadlecovi se rozhodli pro spontánní 
rozhovor s názvem Surprise. Před natáčením si oba připravili 
různorodé otázky pro druhého a svůj rozhovor zaznamenali. 
Sourozenci zaslouží velkou pochvalu za dovednost používat 
pokročilou angličtinu a bez přípravy vhodně reagovat i na slo-
žitější otázky. Deváťák Honza se čtvrťačky Báry například ptal 
na to, jak si představuje sama sebe za deset let, či zda by raději 
vyhrála milion dolarů, nebo 
měla práci snů. Bára zjiš-
ťovala, jakou jinou planetu 
by si Honza vybral k životu, 
zdali by raději vymýtil rako-
vinu nebo nedostatek jídla 
v chudých zemích, či koho 
by zachránil, pokud by si 
musel vybrat mezi sestrou 
a mamkou. Ač byla soutěž 

určena pro žáky druhého stupně a odpovídajících ročníků ví-
celetých gymnázií a Bára je teprve čtvrťačka, rozhovor souro-
zenců Kadlecových se umístil na skvělém třetím místě!
Druhým soutěžním týmem byly Kristýna Hanousková, Zuzana 
Janečková a Kristýna Vilímková z 8. A. Dívky se rozhodly při-
pravit rozhovor na téma sociální sítě, ve kterém se zaměřu-
jí na rozdíly mezi reálným životem a sebeprezentací pomocí 
sociálních médií nebo si povídají o vlivu sociálních sítí na naši 
psychiku. Žákyně ve svém rozhovoru velmi zdatně vyjadřují 
své názory, používají pokročilou gramatiku a slovní zásobu, 
vhodné konverzační obraty či hovorovou angličtinu. Pochvalu 
zaslouží také za výslovnost, intonaci, plynulost projevu. Jejich 
výkon ocenila také porota. Dívky totiž dosáhly vynikajícího vý-
sledku – obsadily první místo!
Oběma týmům moc gratulujeme! Báro, Honzo, Týno, Zuzko, 
Kiki, máme velkou radost z toho, že se vám i tímto způsobem 
vrací vynaložené úsilí a váš zájem o anglický jazyk. Gymnáziu 
Dr. Emila Holuba Holice děkujeme za organizaci této soutěže 
a také cenné odměny, které naši žáci obdrželi.
Obě soutěžní videa najdete na webu školy či na stránkách ško-
ly na Facebooku.
Další příležitost prokázat své anglické dovednosti budou mít 
žáci druhého stupně na blížící se anglické olympiádě.

Mezinárodní projekt New life for cardboard

Naše škola organizuje mezinárodní projekt eTwinning s ná-
zvem New life for cardboard (česky Nový život pro karton), 
v rámci kterého naši osmáci a deváťáci spolupracují s vrstevní-
ky z Bulharska, Itálie, Moldavska a Turecka.
Žáci v hodinách výtvarné výchovy navrhují a vytvářejí vlastní 
deskové hry a další druhy her s využitím kartonu. V hodinách 
angličtiny různými formami komunikují a spolupracují se za-
hraničními žáky zapojenými do projektu.
Před Vánoci proběhly dvě videokonference s italskými žáky. 
Ve středu 15. 12. se videohovoru účastnila skupina dívek z 9. A, 
ve čtvrtek 16. 12. byl připraven videohovor pro žáky 9. B. Žáci si 
kladli různé dotazy – měli připravené kvízové otázky o svých 
zemích, poznávačku vlajek, říkali a ukazovali slova ve svém 
jazyce a druhá strana hádala význam daných slov, sdíleli fo-
tografi e tradičních jídel či vánočních tradic a vánoční výzdoby. 
Dále žáci například zjišťovali informace o škole, volném čase 
nebo počasí. Rovněž se pochlubili svými rozpracovanými hra-
mi z kartonu.
Jednou z projektových aktivit je také tvorba videí, ve kterých 
se žáci anglicky představují a zároveň vysvětlují výzvu pro za-
hraniční žáky, kteří poté výzvy plní a dokumentují. Naši žáci 
například vymysleli výzvy spojené s češtinou – mezi úkoly tak 
patří vyslovování slova "řeřicha", jazykolamů jako "333 stříbr-
ných stříkaček" či názvů dnů v týdnu. Nechybí také sportovní 
výzvy, jako žonglování s fotbalovým míčem, trefování břev-
na, chození po rukou, zachycení fotografi e v dané akrobatické 
pozici i tanec doprovázející českou píseň. Zahraniční žáci pro 
ty naše vymysleli obdobné výzvy, a tak se osmáci a deváťáci 
naučili jazykolamy, pozdravy či počítání v cizích jazycích nebo 
také například plnili gymnastickou výzvu. Někteří si také troufl i 
na výzvu bulharské dívky, která zazpívala folklórní píseň. Za-
tímco chlapci z 8. A se pustili rovnou do zpěvu, chlapci z 9. A se 
rozhodli, že místo zpěvu předvedou své taneční nadání.
Po dokončení prvních prototypů si žáci ze všech zapojených 
škol představují své výtvory prostřednictvím videa a navzájem 
si poskytují zpětnou vazbu. Rovněž jsou připravovány další ak-
tivity, jako např. tvorba reklamy. Nadále také budeme pokračo-
vat v různých formách online komunikace.

Michal Přibyl



Zpravodaj města Borohrádek   |   01 / 2022 25

Pověsti o Borohrádku – tvorba komiksu

Při hodině literatury jsme se seznámili 
s příběhy z knížky Pověsti z Orlických hor 
a Podorlicka, zaměřili jsme se na ty o Bo-
rohrádku. Po přečtení a rozdělení do dvo-
jic jsme využili naši mobilní učebnu. Práce 
s notebooky nás velmi baví, vyhledáváme 
informace na internetu a zpestřujeme si 
hodiny online procvičováním. Nyní jsme 
dostali za úkol využít program na tvorbu komiksů. Každá dvo-
jice si vybrala jednu z pověstí a pustila se do tvorby. Někteří 
pojali úkol opravdu netradičně a do starého příběhu zapojili 
moderní prvky. 

7. A, 7. B

Na skok v Egyptě

Šestáci se při dějepise podívali do starověkého Egypta. Sezná-
mili se s tehdejším způsobem života a tamní kulturou. Nej-
zábavnější částí byla výroba papírových pyramid, zde jsme si 
prověřili naši zručnost. Slepit tvar jehlanu nebylo pro některé 
z nás jednoduché, ale nakonec si každý poradil. Na závěr jsme 
naše výtvory ozdobili egyptskými hieroglyfy. 

6. A, 6. B

chci v budoucnu také stát. Chtěla bych, aby sem policie jezdila 
častěji, protože to, co se ve světě děje, vysvětlí tak, že to po-
chopíme a v budoucnu to nebudeme dělat.

Nela, 7. A

Přednáška byla zajímavá a hezká a doufám, že ji budeme mít zas.
Filip, 7. A

Všechno se mi velice líbilo. Jsem rád, že přišla. Těším se, až 
přijde zas. Jednou ze mě bude taky policista. 

Michal, 7. A

Dnes k nám do 7. třídy přišla policistka. Líbila se mi ukázka, 
kterou nám pouštěla. Byla to zábavná hodina. Naučil jsem se 
i dost nových věcí. Doufám, že ještě někdy přijde. 

David, 7. A
Návrat k předcovidovým aktivitám

V prvním pololetí byla pro nás všechny nejdůležitější výuka 
– byli jsme rádi, že můžeme po většinu času vyučovat pre-
zenčně. Učitelé se věnovali žákům i po vyučování – jen v rámci 
projektu Národní plán podpory návratu do škol a v rámci pro-
jektu Šablony III proběhlo od října do prosince 450 hodin do-
učování, a to skupinového i individuálního.
Poslední týdny přinášely řadu komplikací – chyběli zaměst-
nanci, mnoho žáků bylo v karanténě či izolaci. Nyní už ale 
věříme, že se postupně můžeme vracet k aktivitám, jejichž re-
alizaci proticovidová opatření omezovala či přímo zakazovala. 
Nejmladší žáci se těší na lyžařský kurz, který proběhne o jar-
ních prázdninách. Ke kroužku keramiky přibývají kroužky spor-
tovní, turistický, rybářský, výtvarný a kroužek hravého cvičení.
V březnu se těšíme na setkání s předškoláky a jejich rodiči. Zá-
pis pak proběhne v sobotu dne 2. dubna.

Iva Přibylová

Nový relaxační koutek, poděkování

Za fi nanční podporu děkujeme Spolku rodičů a přátel školy.  
S touto podporou jsme mohli pro žáky ve 2. patře zrealizovat 
relaxační koutek. 
Místo slouží jako relaxační zázemí pro naše žáky, kteří zde 
mohou využít sedací vaky, zahrát si stolní, vzdělávací či inter-
aktivní hry, najít nové poznatky v knihách Kouzelné čtení, pří-
padně si zaznamenat své myšlenky na nástěnnou tabuli.
Vážíme si projevené podpory a důvěry.

Barbora Marková
Fotografi e z akcí na 2. straně obálky.

Besedy s Mgr. Kacálkovou (Policie ČR)

Od ledna probíhají postupně ve všech třídách besedy 
s por. Mgr. Alenou Kacálkovou Chvojkovou. Témata jsou při-
způsobena věku dětí a týkají se pravidel bezpečného chování 
doma i venku, rizik virtuální komunikace, drogové problemati-
ky i trestní odpovědnosti mladistvých.

Iva Přibylová

I když jsem byl s polovinou věcí obeznámen už dávno, spoustu 
věcí jsem se přiučil. Za mě to bylo super.

Vojta, 8. B

Bylo to velmi zajímavé. Dozvěděli jsme se spoustu nových in-
formací. Paní byla velmi milá a příjemná. Bylo to bombasticky 
připravené.

Tereza, Aneta, Natálie, Eliška, 8. B

Dnes k nám přišla paní policistka a udělala nám hezkou a po-
učnou přednášku o kyberšikaně, krádežích a trestech. Před-
náška se mi moc líbila a dozvěděl jsem se spoustu nových věcí, 
které jsem neznal.  

Pavel, 7. A

Bylo to zajímavé. Bavil mě příběh o Ondrovi a Filipovi. Zajíma-
lo by mě, zda jsou zkoušky na policistku těžké, protože se jí 
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CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Bruslení

Po roční odmlce jsme ve čtvrtek 6. ledna opět dorazili do Choc-
ně na zimní stadion. Bruslení je součástí hodin tělesné výchovy 
a bruslit mohou úplně všechny děti naší školy, protože škola 
disponuje velkým množstvím bruslí na zapůjčení. S nadšením 
jsme se všichni vydali na led. Starší děti hned zkušeně začaly 
kroužit po oválu a zjišťovaly, jestli nic ze svého umění nezapo-
mněly. Naši prvňáčci a někteří druháci stáli na ledě úplně po-
prvé a statečně zkoušeli své první krůčky na bruslích. Do učení 
si je vzaly paní asistentky a učitelky. Velkou posilou byl trenér 
pan Málek (tatínek jedné třeťačky).
Začátečníkům hodně pomáhaly podpůrné hrazdičky, kterých 
se při bruslení přidržovali. Všichni se učili rychle, a tak někte-
ří po svačinové přestávce již hrazdičky nepotřebovali. Dobří 
bruslaři na ledě krasobruslili, ale i soutěžili, závodili, projížděli 
slalomové dráhy, za jízdy sbírali míčky a umisťovali je do dře-
věné bedýnky. Někteří hráli honičky a jiné pohybové hry… Do-
poledne na ledě bylo pro všechny super zábavou a dobrým 
bruslařským tréninkem. Všichni se už těší na začátek března, 
kdy se na kluziště zase vrátíme. 

Tříkrálová sbírka 2022 v Borohrádku a v Šachově 

Výsledek je opět rekordní. Tentokrát se nám 
povedlo po mnoha letech „pokrýt“ skutečně 
celý Borohrádek a Šachov a tomu odpovídá 
i konečná částka. Do terénu jsme vyslali de-
vět skupinek, které vykoledovaly 54 622 Kč. 
Letos jsme spojili své síly s místními fotba-
listy, účastnili se i naši žáci, kteří již chodí na jiné ZŠ. Jako do-
hledy nad skupinkami se přidali dospělí absolventi naší školy, 
z toho máme velkou radost! Chodit na Tříkrálové sbírce jako 
doprovod nebo jako král je krásný zážitek. Lidé byli velmi milí, 
čekali na své krále a děti obdarovali neuvěřitelným množstvím 
sladkostí. Pokud se podíváte na srovnávací tabulku (www.tri-
kralovasbirka.cz), tak si Borohrádek vede velmi dobře. Jsme 
pyšní na naše občany, malé krále i jejich doprovody! Účel sbír-
ky je každý rok trochu jiný, každá oblastní charita má své pri-
ority. Farní charita Rychnov nad Kněžnou plánuje dovybavení 
Stacionáře sv. Františka v RK. Jedná se o denní i týdenní staci-
onář, odlehčovací služby pro seniory a lidi s mentálním i kom-
binovaným postižením. Dále budou podpořeny rodiny v nouzi, 
rodiny s více dětmi a lidé žijící dlouhodobě na hranici chudoby 
v našem regionu. 
Poděkování patří těmto žákům: Tereza Heroldová, Sofi e Ka-
drmasová, Jan Voda, Hermína Lada Marčíková, Miroslav No-
vák, Ela Kubíčková, Adam Valenta, Tereza Kolmanová, Natálie 
Pírková, Lukáš Dubánek, Rudolf Černík, Oliver Němec, Denis 
Němec - ZŠ TGM, Adam Košta, Jana Koštová, Štěpán Hříbal, 
Anežka Hříbalová - ZŠ Třebechovice, Adam Koudela, Eliška 
Koudelová, Anna Koudelová, Robin Horák - ZŠ Čermná, Ro-
mana Horáková - ZŠ Choceň, Natálie Skupinová - ZŠ Choceň, 
Adam Beránek - ZŠ TGM, Lukáš Cvejn - ZŠ TGM, Martin Kocka 
- ZŠ TGM, Dominik David - ZŠ TGM, Michaela Palcrová - Cho-
mutov, Gabriel Klouček, Samu-
el Klouček - ZŠ TGM. Společně 
s nimi chodili jako doprovod do-
spělí: Valentová Andrea, Koudela 
Adam, Koudelová Jana, Dubánek 
Jaroslav, Nováková Miroslava, 
Kašparová Natálie, Laluhová 
Diana, Štrynclová Vendula Vik-
torie, Vodová Veronika, Fibikar 
Luboš. Děkujeme! Ve čtvrtek 20. 
ledna 2022 navštívil naši školu 
starosta města Mgr. Martin Mo-
ravec, který žákům vyjádřil své 
poděkování a ocenil je pamětní-
mi listy a drobnými dárky. 

Dřevíčkování

V lednu k nám zavítal pan Pilnáček se svou mobilní dílničkou 
a děti si pod jeho zkušeným dohledem vyrobily krásné dře-
věné výrobky. Starší žáci vyráběli stojánek na mobilní telefon, 
nejmladší děti zhotovily autíčka na kolečkách.  Všichni měli 
možnost pracovat s pilníky, dláty, smirkovým papírem a elek-
trickou vrtačkou.  Děti pracovaly s velikou pečlivostí a opatr-
ností a práce se jim dařila. 
Program je součástí polytechnické výuky, ve škole máme vy-
bavenou dílnu, kde se dívky i chlapci ze všech tříd seznamu-

jí se základními postupy 
při obrábění dřeva. Dílna 
byla pořízena díky gran-
tu od Královéhradeckého 
kraje. Ve škole mají žáci 
také od 1. třídy možnost 
vyzkoušet si přípravu jed-
noduchých jídel v nově 
vybavené školní kuchyni, 
která byla spolufi nanco-
vána fi rmou Severočeské 
doly, a. s. Žáci vaří v rámci 
pracovních činností nebo 
při kroužku vaření, který je 
velmi oblíben a často plně 
obsazen. 
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Recitační soutěž 

Jelikož jsme na naší škole příznivci poezie, proběhla zde dne 
9. 2. 2022 třídní kola recitační soutěže.  Zapojili se všichni naši 
žáci. Každý z nich se naučil nazpaměť báseň. Na výběru básní 
k recitaci se podílely třídní učitelky a zapojili se i žáci samotní. 
Zazněly zde monology současných i minulých autorů.  
Během výuky českého jazyka děti motivujeme a vedeme je 
k poezii. Osvojují si správný přednes, který je často doplněn 
i patřičnou dramatizací projevu.
Z každé třídy byli vybráni 2 - 3 recitátoři, kteří se potkají dne 
15. 2. 2022 na školním kole.  V  minulých letech nejzdatnější 
z nich pak reprezentovali naši školu  v  okresním kole recitač-
ní soutěže – Dětská scéna. Tato soutěž s mnohaletou tradicí 
se v letošním roce bohužel neuskuteční. I přesto jsme pyšní 
na naše žáky, s jakou chutí a úsilím se pustili do recitační  sou-
těže v rámci školy. Procvičili si tak svoji paměť a zdokonalili se 
v přednesu poezie. 

Zlaté čtení 

V rámci vzdělá-
vání dle progra-
mu RWCT neboli 
čtením a psaním 
ke kritickému 
myšlení se naši 
pedagogičtí pra-
covníci zúčast-
nili semináře 
s názvem Zlaté 
čtení. Tuto akci pro nás připravila městská knihovna v Choc-
ni pod záštitou Nad Orlicí, o. p. s., (MAS) a měla za cíl nám 
předvést výběr nejlepší dětské literatury pro 1. stupeň ZŠ. Celý 
seminář byl precizně připraven a nabídl nám nejen poutavé 
seznámení s knihami, ale i s technikami, které čtenářům umož-
ňují rychlý a kvalitní výběr dle jejich preferencí. Neočekáva-
ným bonusem pro nás bylo strávení času ve velmi příjemném 
a útulném prostředí dětského oddělení choceňské knihovny. 
Práce paní knihovnice Aleny Plhákové se nám zalíbila natolik, 
že se do knihovny vydáme v brzké době i s našimi žáky. 

Pololetní vysvědčení školního roku 2021/2022

řádně oslaveno ve všech třídách CZŠ

Výsledky školní práce jsou shrnuty 2x ročně v dokumentu, kte-
rému říkáme vysvědčení. Datum 2. 2. 2022 bylo u nás na škole 
ve znamení předávání prvního pololetního vysvědčení (termín 
posunut z důvodů karantény). Žáci se na tuto událost těší… 
a my, pedagogové, velice usilujeme o to, aby to nebyl pou-

Výsledky Tříkrálové sbírky 2022
podle obcí (Farní charita Rychnov nad Kněžnou),

řazeno dle abecedy

Bartošovice 53 910� Kč
Borohrádek 54 622 �Kč

Borovnice 8 724� Kč
Byzhradec 6 318� Kč
Častolovice 36 722� Kč
Černíkovice 52 060 �Kč
Chleny 9 293 �Kč
Doudleby nad Orlicí 11 332 �Kč
Hřibiny - Ledská 16 037 �Kč
Javornice 17 036 �Kč
Kostelec nad Orlicí 40 638 �Kč
Krchleby 5 453 �Kč
Kvasiny 49 446� Kč
Lhoty u Potštejna 12 396 �Kč
Liberk 6 709 �Kč
Lično 20 259 �Kč
Lukavice 13 289 �Kč
Orlické Záhoří 17 469 �Kč
Osečnice 3 239 �Kč
Pěčín 14 245 �Kč
Polom 8 920� Kč
Potštejn 29 626� Kč
Rokytnice v Orlických horách 36 008� Kč
Rybná nad Zdobnicí 17 628� Kč
Rychnov nad Kněžnou 204 518� Kč
Skuhrov nad Bělou 47 059� Kč
Slatina nad Zdobnicí 39 845� Kč
Solnice 61 373 �Kč
Synkov-Slemeno 18 787 �Kč
Třebešov 18 008� Kč
Vamberk 68 384� Kč
Voděrady 34 030 �Kč
Vrbice 13 667 �Kč
Záměl 29 919� Kč

ze papír popsaný 
čísly 1-5 (klasifi -
kačními stupni). 
S žáky o klasifi kaci 
hovoříme, spo-
lečně hodnotíme 
a vysvětlujeme. 
Vedeme je k objek-
tivnímu sebehod-
nocení a pozitivní 
motivaci do dalšího 
procesu učení. 
Věříme, že pro většinu učitelů i žáků je vysvědčení především 
vyslaným signálem o píli, úsilí, osobním posunu a radosti ze 
školní práce. Pokud ano, je třeba slavit ☺. V první třídě bou-
chly „rychlé špunty“, připíjelo se, jedlo a hodovalo. Mamin-
ky napekly dezerty nebo poslaly různé dobroty. Nikdo nebyl 
smutný. Všichni žáci byli slavnostně oblečeni a oslava tak byla 
vskutku společenskou událostí.  Naopak v páté třídě se slavilo 
prací. Páťáci obsadili novou kuchyň a napekli vafl e. Slavilo se 
v celé škole, v každé třídě. Některá vysvědčení byla předána 
v přímém přenosu - online. 

Církevní základní škola
Fotografi e z akcí na 2. straně obálky.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Vánoční tradice

V pátek 3. 12. 2021 se děti a paní učitelky vydaly do Potštejna 
na zámek, aby se zde seznámily s tradicemi vánočních svátků 
a oslavily je. Všechny děti se těšily, neboť dopolední výlet je 
pro ně něco mimořádného. Program pro děti připravili majitelé 
zámku. A co děti prožily? Putovaly s holčičkou Barunkou, která 
je provázela celou cestu, do města Betléma za Ježíškem. Nej-
prve je Barunka vedla k andělovi, který je cestou ochraňoval. 
Poté se vydaly přes louky, kde se seznámily s pasáčkem ovcí 
a jeho hlídacím psem. Na cestě zaslechly hlasy zlého vládce 
Herodesa, který se chtěl nového krále Ježíška zbavit. Prošly 
krajem Tří králů a konečně doputovaly na tržiště ve městě 
Betlémě. Zde zářila velká hvězda nad chlévem, kde se usadila 
svatá rodina, Josef, Marie a Jezulátko.
Na závěr se všechny děti sešly v zámecké kavárně, kde si 
pochutnaly na vánočním cukroví a zahřály se teplým čajem. 
Za odměnu, že byly děti pozorné, dostaly papírový betlém.
Po prožitém výletu se všichni autobusem vrátili do MŠ.

Hana Hercíková

Mikulášská nadílka

Začátek adventu je neodmyslitelně spjat s návštěvou čer-
ta, anděla a Mikuláše. Tento den má své kouzlo, ale i tajem-
no. O této dlouholeté tradici jsme si společně vyprávěli, četli, 
na čerty jsme si hráli, cvičili i nakonec jsme si čerty i vyrobili. 
Děti si připravily básničku, písničku a slib pro čerta. Znamenalo 
to, že každý o sobě přemýšlel, v čem by se chtěl ještě zlepšit. 
Anděl děti ochraňoval a Mikuláš obdaroval nadílkou. Každý 
našel v balíčku něco dobrého.    

Dana Forejtková

Andělské zvonění

Dne 14. 12. 2021 proběhlo v naší MŠ „Andělské zvonění“. Kvů-
li současné pandemické situaci jsme museli naplánovat tuto 
akci bohužel bez přítomnosti rodičů. V předvánočním čase 

jsme s dětmi nacvičili písničky a básničky, které jsme si za-
zpívali u vánočního stromečku s kulisou dřevěného betlému. 
V den akce mohly děti s rodiči vyrobit a přinést vánoční přání –  
„poselství“ a dále také ozdobu na stromeček. Po natočení vy-
stoupení děti čekala „andělská ulička“, kde je uvítali 3 andělé, 
u kterých děti plnily zábavné úkoly. Celá akce se zdařila, velký 
dík patří rodičům za spolupráci a doufejme, že se nám podaří 
společně se sejít v příštím roce. 

Veronika Zemanová

Vánoční den

Vánoce, vánoční den, to jsou přece děti a navíc v mateřské škole.
Od rána je všude radost, napětí, trocha nervozity a hlavně roz-
zářené oči těch nejmenších. Svátečně oblečené děti se poděli-
ly o cukroví z domova, nazdobily stolečky a už jsme se všichni 
shromáždili u rozsvíceného adventního věnce, kde paní uči-
telky s asistentkami připomněly vánoční tradice. Bystrá očka 
sledovala plamínky svíček na lodičkách z ořechů, či tvar jád-
řince v rozkrojeném jablíčku. Někde se dostalo i na hod stře-
vícem nebo tajemné věštění z litého vosku. Básničkou nebo 
písničkou, doprovázenou i houslemi, jsme přivítali návštěvu 
z městského  úřadu a vyslechli si pěkné přání do nového roku. 
A potom: „Co to cinká?“ „Přišel Ježíšek!“ To bylo pod stromeč-
kem dárků. Nejprve ale pěkné poděkování Ježíškovi, no a pak 
hurá na dárky. Děti dostaly krásné hračky, praktické pomůcky, 
stavebnice, tělocvičné náčiní i koloběžky. Vše s radostí zkouše-
ly a objevovaly.
Vánoční den přišel se vším, co k němu patří, sníh, vyzdobená 
školka i třídy, dobré jídlo, ovoce, dárky, všudypřítomné tradi-
ce, ale i připomenutí, že ne všichni mohou prožít takovou ra-
dost jako my. Patří sem i poděkování, poděkování za návštěvu 
a dárky z městského  úřadu, rodičům za spoluúčast, paním ku-
chařkám i uklízečkám, asistentkám, kolegyním i paní ředitelce.
Pevné zdraví v novém roce všem.

Jitka Stýblová
Fotografi e z akcí na 2. straně obálky.

ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

TJ SOKOL BOROHRÁDEK - zhodnocení roku 2021

Situace díky pandemii covidu není jednoduchá pro žádné od-
větví sportu a tělovýchovy. I členové Sokola v našem městě  
se museli s touto skutečností v roce  2021 vyrovnat. Vzhledem 
k tomu, že není tolik sportovně-kulturních akcí,  nejsou  členo-
vé oddílů tolik vidět. Naši veřejnost chceme alespoň  tímto  in-
formovat o členské základně a aktivitách  jednotlivých oddílů.  
TJ Sokol Borohrádek sdružuje pět oddílů  s 60 členy, kteří vyu-
žívají  venkovní antukové hřiště a  prostory sokolovny.  
1/ oddíl zápasu – ved. R. Hemelík, M. Hejný. Tento oddíl je 
nejpočetnější, je nejaktivnější  a zaměřuje se na práci s mláde-
ží. O činnosti je veřejnost  informována několikrát ročně v tom-
to zpravodaji.

2/ oddíl bojového umění – ved. P. Čanecký. Oddíl se v  roce 
2021 rozrostl a má 12 členů. Pro svoji činnost využívá společné  
vnitřní prostory s oddílem zápasu  včetně nové posilovny, která 
byla zřízena v půdním prostoru sokolovny.  MMA je sport vhod-
ný pro muže i ženy, účinně zvyšuje fyzickou kondici, formuje 
tělo a zvyšuje schopnost čelit fyzickému konfl iktu. Je to plno-
kontaktní bojový sport, umožňující údery i chvaty, boj ve sto-
je i na zemi a spojující různé techniky jiných bojových sportů 
i bojových umění. Oddíl je nyní zastoupen pouze muži, ale byli 
bychom rádi, kdyby se k nám připojily i ženy a děti. Zájemci 
o tuto aktivitu se mohou  nezávazně  přijít podívat na trénink. 
Je však nutno se předem ohlásit a dohodnout s P. Čaneckým, 
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TJ Sokol Borohrádek - oddíl zápasu

a to na tel. čísle 732514453. Pro představu vám předkládáme 
několik momentek z našeho tréninkového cvičení.
3/ oddíl nohejbalu – ved. V. Musil. Základem  oddílu je 6 členů, 
kteří jsou aktivně doplňováni některými fl orbalisty, a to hlavně 
v letních měsících . I na  činnosti tohoto oddílu se podepsala 
pandemie. Nohejbalisté pořádali každoročně vánoční turnaj, 
kterého se účastnilo vždy alespoň 8 -10 družstev.  Okolnosti 
v roce 2020 však vystavily stopku i tomuto turnaji. Rok 2021 
byl více  sportu nakloněn, a tak i  členové tohoto oddílu mohli 
kromě pravidelných středečních  tréninků reprezentovat Sokol 
na sportovních akcích mimo město. Naše tři družstva nohej-
balistů se zúčastnila v měsíci červnu nočního turnaje v Čerm-
né nad Orlicí, kde se jejich členové umístili na druhém, třetím 
a pátém místě. V září  se jedno družstvo účastnilo turnaje v To-
polu u Chrudimi, na kterém obsadilo při účasti 12 družstev třetí 
místo. Jedno  dvoučlenné družstvo se účastnilo ještě turnajů 
v říjnu a prosinci v Lukavici. Na těchto turnajích naši sportovci 
obsadili druhé a třetí místo. Vyvrcholením a ukončením roku 
2021 byl turnaj tříčlenných družstev, který se konal 28.12.2021 
v Čermné n.O. Turnaje se účastnilo sedm družstev a  vítězství 
si odneslo družstvo ve složení Toušek,  Calta, Simon. Mimo 
tyto sportovní aktivity se naši členové podílejí každoročně 
na jarní úpravě  venkovních antukových hřišť.
4/ oddíl fl orbalu – ved. Ing. Z. Špulák. Svoji aktivitu oddíl  pro-
vozuje v zimních měsících, kdy se schází jednou týdně, a to 
v pondělí od 19.30. Přes léto  někteří členové chodí společně 
s nohejbalisty na venkovní sportoviště. I tento oddíl  byl limito-
ván ve své činnosti  a dlouhodobě   nemohl  provozovat svoji 

aktivitu. Znovu se  sešli v říjnu uplynulého roku a s chutí si opět 
zahráli. Členská základna není velká, čítá deset členů, někteří 
pracují na směny, jiným se narodilli potomci a z i těchto  důvodů 
není tolik  času na sport  jako dříve. Florbal je i fyzicky náročný 
sport, ale na sportovištích je dostatek místa i pro další zájemce, 
kteří by chtěli rozšířit naše řady s tím, že si přijdou zahrát pro 
radost, pro dobrý pocit, že udělali něco navíc pro své zdraví.
5/ oddíl líného tenisu – ved. E. Provazíková. Oddíl je ryze 
ženskou záležitostí. I  přes nepřízeň doby naše členky chodí 
v zimním období jednou týdně trénovat, protáhnout si tělíč-
ka a udělat si prostě dobře. Již 15 let se s menšími obměnami 
scházejí a sportují . Každoročně pořádají i silvestrovský turnaj 
smíšených dvojic, kde se urputně bojuje o každý míček. Kolek-
tiv se odreaguje od všedních starostí a připraví se na večerní 
posezení posledního dne roku. Vzhledem k tomu, že veřej-
né akce byly i v roce 2021 na ústupu, nebylo moc příležitostí 
k aktivnímu zapojení, aktivita byla soustředěna více do oblasti 
osobního vyžití v malém kolektivu. Jednalo se převážně o vý-
lety na kolech, a to v rámci celé ČR. Ze silvestrovského turnaje 
přinášíme i několik fotografi í.  
Co říci  na závěr? Snad jen to, že každý, kdo má zájem sporto-
vat, má možnost se zapojit aktivně v kterémkoli oddílu. V zim-
ních měsících se využívají  hlavně vnitřní prostory sokolovny 
a věřte, že jsou využity dostatečně.
Těšíme se na Vaši účast a nebudeme se bránit ani vzniku no-
vých sportovních aktivit.

Ing. Petr Provazník – starosta Sokola
Fotografi e z akcí na 3. straně obálky.

Čtyři medaile pro Borohrádek

Po dlouhé době se zápasníci z Borohrádku zúčastnili nemi-
strovského turnaje. Jednalo se o 16. ročník turnaje O pohár 
Františka Nesvadbíka v zápase řecko - římském v Čechovicích.
Tohoto klání se zúčastnilo 84 závodníků z 12 oddílů. Mezi nimi 
byla i pětice mladých sportovců z Borohrádku a až na jedno-
ho si všichni odvezli medaili. Tu nejcennější zlatou vybojoval 
LAŽA Matyáš. O stříbro se postarali LAŽOVÁ Nela a SEDLÁK 
Jakub. Bronz a třetí místo vybojoval KUŠNIR Vilém. Těsně pod 
stupni vítězů skončil, a tudíž  4. místo vybojoval SEDLÁK Petr. 
Jednalo se o poslední letošní nemistrovský turnaj a přípravu 
na poslední dva turnaje, a to Mistrovství České republiky v zá-
pase volný styl mladších žáků a žákyň a poté i juniorek, na kte-
rý se oddíl svědomitě připravuje.

Borohrádečtí zápasníci získali „titul“

Posledním letošním zápasnickým turnajem bylo Mistrovství 
České republiky v zápase volný styl v kategorii mladších žáků 
a žákyní, který se konal ve Vítkovicích.



Zpravodaj města Borohrádek   |   01 / 202230

Z REDAKCE ZPRAVODAJE

Email redakce: zpravodaj@mestoborohradek.cz
Inzerci firemní i soukromou je možno objednávat na MěÚ u paní Pavly Nyčové,

tel.: 494 381 602, e-mail: pnycova@mestoborohradek.cz. 
              Poděkování, vzpomínky, inzerci škol, společenských organizací a sportovních oddílů uveřejňujeme bezplatně.

Redakční rada: Z. Cablk, P. Nyčová, J. Machková. Jazyková korekce Mgr. Zdena Danielová.
Redakce odpovídá za články označené pozn. RED nebo MěÚ, ostatní články uveřejňujeme bez cenzurního zásahu,

odmítáme však články urážlivé a vulgární.
Vzhledem k omezenému rozsahu stránek zpravodaje si vyhrazuje redakce redakční úpravy nebo krácení textu.

Zpravodaj je distribuován do každé domácnosti zdarma.
Celobarevná elektronická verze zpravodaje se nachází na adrese: www.mestoborohradek.cz

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA 10. 4. 2022.

Vydává město Borohrádek, Husova 240, 517 24 Borohrádek.
               Tisk AG TYP Kostelec nad Orlicí, náklad 850 výtisků. Registrace: MK ČR E 11928

Tohoto republikového šampionátu se měla zúčastnit trojice 
zápasníků z Borohrádku, ale bohužel díky covidové situaci od-
cestoval pouze jeden závodník, a to Nela LAŽOVÁ, která star-
tovala ve váhové kategorii do 43 kg.
I v této složité době na turnaj přijelo 81 závodníků ze 17 oddí-
lů. Po slavnostním zahájení se na dvou žíněnkách rozpoutaly 
boje o mistrovské zápasnické tituly. A zápasnice z Borohrádku 
Nela LAŽOVÁ na titul dosáhla a svým vítězstvím, a tudíž prv-
ním místem, se stala mistryní České republiky v zápase volný 
styl pro rok 2021.
Trenérům díky svému poctivému tréninkovému přístupu a po-
tažmo i vítězství udělala Nelča velkou radost a stala se i vzo-
rem pro své ostatní oddílové kolegy.

Vánoční trénink

Poslední zápasnickou akcí sezóny bylo vždy podle tradice 
uspořádání Vánočního turnaje. Bohužel díky epidemiologické 
situaci musela být tato tradice porušena a turnaj se nekonal. 
Trenéři ale přišli na kompromisní řešení a uskutečnili „posled-
ní vánoční trénink“. Zápasničtí svěřenci se tak mohli předvést 
rodičům, babičkám a dědečkům a i svým známým, co všechno 
nového se naučili.
Na žíněnce, která byla umístěna ve velkém sále v sokolovně, 
cvičilo na 20 dětí a ty ukazovaly, co vše se na trénincích zápasu 
naučili. Někteří rodiče byli až mile překvapení, jak mají šikovné 
potomky. 
Závěrem byly děti obdarovány drobnými dárky, které si samy 
mohly vybrat pod stromečkem. Rovněž byli „obdarováni“ 
i medailisté z letošních Mistrovství České republiky, a to pohá-
rem a poukázkou na výběr občerstvení u Huja Burger.
Trenéři pak v závěru popřáli všem přítomným hezké vánoční 
svátky, a aby nadcházející rok 2022 se nesl ve sportovnějším 
duchu, a tak i oddíl by mohl důstojněji oslavit 60. výročí svého 
založení.

Letní tábor

s Heurekou v TRAMTÁRYJI

termín 30. 6.-10. 7. 2022

Rádi bychom Vás pozvali na letní tábor, který se usku-
teční v Tramtáryji (Horní Jelení). Areál je kompletně 
zrekonstruovaný a opravený. Informace naleznete 
na: www.tramtaryje.cz 
Tábor pořádá nezisková organizace Mladých ochrán-
ců přírody Heureka, která připravuje tábory pro děti 
v tomto roce ji po šestadvacáté.
Celotáborová hra Vikingové nás 
zavede do doby severských ná-
jezdníků, statečných bojovníků, 
kteří na svých dračích lodích ne-
ohroženě vyráželi na výpravy 
daleko přes oceán. Do doby, kdy 
víra v bohy byla neotřesitelná 
a legendy byly živé. Děti budou rozdělené do rodů 
vedených jarly. Podniknou dobrodružné výpravy, bu-
dou soupeřit mezi sebou o moc a slávu, pokusí se zís-
kat přízeň bohů. 
Program tábora je pestrý a atraktivní. Zahrnuje spor-
tovní aktivity, táboráky, scénky, noční hry, bojovky 
i strategické hry. Rozvíjí v dětech tvořivost a fantazii. 
Maximum času trávíme v přírodě.
Cena tábora: 5100,- Kč (sourozenecká sleva 150,- Kč, 
možnost příspěvku zaměstnavatele z FKSP, progra-
mu Benefi t….)

Přihláška a vše důležité k táboru
na www.heurekazo.cz  

Hledáme hostitele do projektu Homesharingu

Máte volný čas a chcete ho věnovat dítěti s postižením? Staňte se hostitelem!

Pro bližší informace nás kontaktujte: Mgr. Marie Vrzáková, 
 Koordinátorka homesharingu
 725 190 990

•  vrzakova@centrum-orion.cz  •  www.centrum-orion.cz  •
•  www.homesharing.cz  •
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Společnost Freudenberg Sealing Technologies  s.r.o.  přijme do týmu

Elektrikář/ Elektromechanik
Co vás čeká:

- opravy strojů a výrobních zařízení
- práce s PLC prvky ve strojích po zaučení
- servisní a údržbářské práce
- opravy elektroinstalací
- výměny mechanických nebo elektronických dílů
- provádění preventivních prohlídek strojů a zařízení

Požadujeme:
- SOU, SŠ, technické vzdělání
- §6, vyhlášky 50/ 1978Sb., pracovník pro samostatnou činnost
- pokročilou znalost práce na PC
- znalost SAP výhodou
- aktivní přístup k práci
- samostatnost při řešení úkolů
- asertivní jednání, práce v týmu

Nabízíme:
- 13. plat
- 5 týdnů dovolené
- příspěvek na penzijní připojištění
- výuku jazyků hrazenou zaměstnavatelem
- klimatizované pracovní prostory
- moderní a čisté prostředí
- parkování v areálu firmy
- příspěvky na stravování – výběr ze 6 jídel denně
- jídelní automat, nápojové automaty
- příspěvky na dopravu
- firemní akce – celofiremní i v rámci oddělení organizované zaměstnanci, nejen pro zaměstnance, ale

i pro rodinné příslušníky
- firemní permanentky na hokejové zápasy
- firemní tarif i pro rodinné příslušníky

Další informace o společnosti naleznete na https://fst.jobs.cz. 

Místo výkonu práce – Opatovice nad Labem, Lesní 331

Životopis zaměřený na Vaše profesní zkušenosti zasílejte na e-mailovou adresu tereza.solcova@fst.com
nebo v případě dotazů volejte: +420 778 712 767.

Internal

Firma Freudenberg Sealing Technologies  s.r.o, výrobce hřídelových těsnění

Pracoviště výroby přijme do týmu

Operátorku/operátora výroby
Co vás čeká

- obsluha gumárenských lisů
- opracování a kontrola výrobků
- balení výrobků
- provádění záznamů o výrobě
- práce ve třísměnném provozu

Požadujeme
- základní vzdělání (zaučení zajistíme)
- aktivní přístup k práci
- ochotu učit se nové věci
- samostatnost
- dobrý zdravotní stav

Nabízíme
- náborový příspěvek
- 13. plat
- příplatky za odpolední směny
- příplatky za noční směny nad rámec zákonné povinnosti
- klimatizované pracovní prostory
- moderní a čisté prostředí
- parkování v areálu firmy
- příspěvky na stravování – výběr ze 6 jídel denně
- jídelní automat, nápojové automaty
- příspěvky na dopravu
- 5 týdnů dovolené
- výuku jazyků hrazenou zaměstnavatelem
- firemní akce – celofiremní i v rámci oddělení organizované zaměstnanci, nejen pro zaměstnance, ale

i pro rodinné příslušníky
- firemní permanentky na hokejové zápasy
- firemní tarif i pro rodinné příslušníky
- příspěvek na penzijní připojištění

Další informace o společnosti naleznete na https://fst.jobs.cz. 

Místo výkonu práce – Opatovice nad Labem, Lesní 331

Životopis zaměřený na Vaše profesní zkušenosti zasílejte na e-mailovou adresu tereza.solcova@fst.com
nebo v případě dotazů volejte: +420 778 712 767.

No disclosure to third parties!

Firma Freudenberg Sealing Technologies  s.r.o, výrobce hřídelových těsnění

Pracoviště výroby přijme do týmu

Seřizovače gumárenských lisů
Co vás čeká

- výměna formy
- seřízení lisu
- měření a kontrola kvality výrobků
- zajištění plynulosti výroby
- práce ve třísměnném provozu

Požadujeme
- výuční list ve strojírenském oboru výhodou (zaškolení zajistíme)
- základy práce s PC
- aktivní přístup k práci
- ochotu učit se nové věci
- samostatnost

Nabízíme
- náborový příspěvek
- 13. plat
- příplatky za odpolední směny
- příplatky za noční směny nad rámec zákonné povinnosti
- klimatizované pracovní prostory
- moderní a čisté prostředí
- parkování v areálu firmy
- příspěvky na stravování – výběr ze 6 jídel denně
- jídelní automat, nápojové automaty
- příspěvky na dopravu
- 5 týdnů dovolené
- výuku jazyků hrazenou zaměstnavatelem
- firemní akce – celofiremní i v rámci oddělení organizované zaměstnanci, nejen pro zaměstnance, ale

i pro rodinné příslušníky
- firemní permanentky na hokejové zápasy
- firemní tarif i pro rodinné příslušníky
- příspěvek na penzijní připojištění

Další informace o společnosti naleznete na https://fst.jobs.cz. 

Místo výkonu práce – Opatovice nad Labem, Lesní 331

Životopis zaměřený na Vaše profesní zkušenosti zasílejte na e-mailovou adresu tereza.solcova@fst.com
nebo v případě dotazů volejte: +420 778 712 767.


